
Comptes 2024

Commune de

Lonay



Table des matières

Introduction 2-3

EPSP 4

Bourse de soutien 5

Détail de divers comptes 6-9

Dépenses extraordinaires 10

Titres 11

Péréquation 12-16

Emprunts 17-18

Impôts 19-20

Amortissement 21-22

Comptes de fonctionnement: 23-74

Administration 24-33

Finances 34-39

Domaines et Bâtiments 40-53

Travaux 54-63

Instruction publique et cultes 64-69

Police 70-73

Securité sociale 74-75

Récapitulation par domaine 76

Préavis et investissement 77-79

Comptes par nature 80-81

Bilan 82-85

Provision 86-87

Conclusions 88

1



MUNICIPALITE DE LONAY Préavis municipal No 03/2025

Concerne : Comptes 2024

Monsieur le Président,
Mesdames les Conseillères et Messieurs les Conseillers,

Nous avons l'honneur de soumettre à votre approbation les comptes 2024 de la Bourse communale, établis conformément au
Règlement sur la comptabilité des communes, adopté par le Conseil d'Etat du 29 octobre 2003, modifiant celui du 14 décembre 1979.

Commentaires sur les comptes 2024

Le bouclement des comptes de l'exercice 2024 présente un bénéfice de CHF 336'817.62

Pour les commentaires, nous vous prions de vous référer au rapport de gestion de la Municipalité et aux comptes ci-après.

Divers pour information

Afin de faciliter la compréhension des comptes et conformément au plan comptable cantonal, le détail des comptes d'investissements 
figure en exploitation sous les natures 5 (charges d'investissements) et 6 (produits d'investissements).

Finances 2024 

 
Nous finissons l'année 2024 sur un résultat positif de CHF 336'817.62 Ces chiffres sont meilleurs que le budget 2024 qui présentait un excédent de 
charges de CHF 512’574. 

Comme chaque année, les charges très variables de la participation à la cohésion sociale (ex. de la facture sociale) et de la péréquation directe 
influencent nos comptes.  

Nous n’avons pas bénéficié, au contraire des autres années, d’entrées extraordinaires avec l'impôt sur les successions et donations. Celles-ci sont 
légèrement supérieures au budget puisque nous avons reçu CHF 3'205'540 au lieu des CHF 3'000'000 portés au budget 2024. 

Les intempéries de 2024 ne sont pas sans conséquences sur nos comptes, que cela soit dans le domaine des forêts, du réseau routier, des bâtiments 
ou de nos différents parcs. 

Comme signalé lors du budget 2025, nos bâtiments sont vieillissants et demandent un entretien plus soutenu que planifié, incluant les rénovations 
d’appartement lors de départ de locataires. Toutes ces dépenses sont réalisées afin de maintenir la valeur de notre patrimoine. 

La situation financière de notre commune est bonne, avec un montant de liquidités au 31.12.2024 de CHF 1'697'076 et un endettement de CHF 
6'078'000  (CHF 2'224 par habitant) sur un plafond d’endettement total de CHF 32'000'000 et ceci avec d’importants investissements à hauteur de 
CHF 5'126'241 autofinancés. 
 
La présentation des comptes 2024 est déjà influencée par l’arrivée prochaine du Modèle Comptable Harmonisé de 2e génération (MCH2). En effet, 
nous avons commencé à épurer notre plan comptable, en mettant à jour nos avoirs administratifs et financiers. Nous avons revu, également, la clé de 
répartition des charges salariales du BEP, comme annoncé lors de la présentation du budget 2025.  

Notre population au 31 décembre 2024 est de 2'733 habitants contre 2'693 au 31 décembre 2023, soit une augmentation de 40 habitants selon la 
statistique cantonale. 

Le résultat positif de l’exercice 2024 reflète la bonne gestion des dépenses par tous les intervenants de la commune pour le bien de la communauté, mais ne 
doit pas occulter les dépenses futures auxquelles nous devrons faire face, liées aux influences négatives des conditions météorologiques de ces 
deux dernières années, ainsi qu’aux travaux sur l’efficience énergétique notamment. 

 
 
 

Yves Furer 
Syndic 

 

32



Compte Libellés Débit Crédit

501.4271 Frais effectifs communaux des bâtiments (compta sous location des classes)  1 050 561.00

510.3522.4 ETS de Préverenges - coût primaire 857 103.75

520.3522.4 ETS de Préverenges - coût secondaire 370 939.55

Acomptes versés par la commune -176 000.00

1 052 043.30 1 050 561.00

Solde en faveur de l'EPSP -1 482.30

1 050 561.00 1 050 561.00

Les charges d'exploitation des collèges assumées par la commune sont remises à l'EPSP et prises en compte dans la répartition
intercommunale y compris les cantines scolaires.

Etablissement primaire et secondaire de Préverenges - EPSP

Récapitulatif des recettes et charges 2024 pour Lonay

COMMUNE DE LONAY

Débit Crédit Solde

01.01.2024 Solde reporté 93 474.47            -93 474.47          

17.04.2024 Soutien ponctuel 80.00                   

17.04.2024 Soutien ponctuel 100.00                 

15.06.2024 Soutien ponctuel 1 000.00              

05.11.2024 Soutien ponctuel 300.00                 

31.12.2024 Totaux 1 480.00              93 474.47           91 994.47           

Détail du compte 9282.2 - Réserve ancien capital (Bourse de soutien)

Détail du compte de réserve "Bourse de soutien" 

4 5



03.01.2024 AVSM - cotisation 2024 60.00 01.01.2024 La Côte - abt 2024 349.00
08.01.2024 Lonature - cotisation membre collectif 100.00 01.01.2024 Revue Forum Sécurité - abt. 2024 35.00
01.02.2024 Ass. vins Morges - cotisation 2024 100.00 01.01.2024 Journal de Morges - abt. 2024 98.00
19.02.2024 UCV - cotisation 2024 5 331.25 08.01.2024 Hug-Verlag AG - abt. RATAPLAN 292.40
28.02.2024 ACVBC - cotisation 2024 80.00 02.04.2024 Rue de l'Avenir - cotisation abt. bulletin 2024 50.00
01.03.2024 Arboretum - cotisation 2024 200.00 03.05.2024 Tamedia - abt. 24 heures électronique 348.00
12.03.2024 AVDCH - cotisation 2024 100.00 31.05.2024 Centre Patronal - abt. guide de l'employeur 243.20
14.03.2024 Innovaud - cotisation 2024 403.95
14.03.2024 Morges Région Tourisme - cotisation 2024 8 079.00
27.03.2024 Enfants 4 Vents - cotisation 2024 50.00 Total      1 415.60     
27.03.2024 CSP - Centre Social Protestant - cotisation 2024 150.00 Budget     1 600.00     
02.04.2024 Projet Perséides - cotisation 2024 120.00
02.04.2024 Epicerie Lonay - cotisation de soutien 500.00
04.04.2024 Transport Handicap Vaud  - cotisation 2024 300.00 19.01.2024 OP Morges - 50 cdp 2 250.00
08.04.2024 Vaud Rando - cotisation 2024 50.00 18.04.2024 OP Morges - 79 cdp 3 555.00
08.04.2024 Lignum-Vaud - cotisation 2024 200.00 02.05.2024 Vaudoise ass. - ass. RC - part. excédents 2021-2023 908.90
18.04.2024 Coord21  - cotisation  2024 113.00 15.07.2024 OP Morges - 61 cdp 2 745.00
19.04.2024 Easymonitoring - abo Economy - cotisations 2024 399.30 01.11.2024 OP Morges - 64 cdp 2 880.00
30.04.2024 UCV - contribution Cybersécurité 1 572.25
01.05.2024 AVA - Carte membre 2024 90.00 Total    12 338.90     
14.05.2024 SVAF - cotisation 2024 50.00 Budget   10 000.00     
14.05.2024 Société suisse d'utilité publique - cotisation 2024 250.00
22.05.2024 SAF - Service d'aide familiale - cotisation 2024 30.00
27.05.2024 Musée Alexis-Forel - Cotisation 2024 100.00 01.01.2024 Association des amis de la Garenne - don 200.00
31.05.2024 ASIT - cotisations 2024 484.75 01.01.2024 ABVL - aide rénovation Belle Époque 500.00
06.06.2024 ARCV - cotisation 2024 150.00 24.01.2024 Morges Fleur du Léman - parrainage Fête Tulipe 2024 400.00
11.06.2024 ASSH - cotisation 2024 200.00 01.03.2024 Assoc. vaud. des amis du sentier des Huguenots - don 100.00
13.06.2024 Office des Vins Vaudois - taxe à la surface 603.20 02.04.2024 Fondation Sauvetage Faons Vaud - don 100.00
21.06.2024 AVIATCO - cotisation 2024 120.00 31.05.2024 Tribu du Grand Lac - Scouts de Morges - don camp d'été 200.00
01.07.2024 AVCD - cotisation 2024 300.00
18.07.2024 FVV - cotisation 2024 93.70
31.08.2024 Les Milices Vaudoises - cotisation 2024 80.00
02.09.2024 AVDCH - AG et repas 2024  80.00

Total    20 540.40     Total      1 500.00     
Budget    22 500.00     Budget     2 000.00     

Détail du compte 120.3193 - cotisations Détail du compte 120.3102 - Abonnements journaux

Détail du 120.4359 - Recettes diverses

Détail du 150.3659 - Subventions culturelles régionales

Débit

01.01.2024 UCV - formation module 2 Finance - 2 cours 380.00
19.02.2024 Wetrok - formation nettoyage interm. et à fond 2 370.00
26.03.2024 Préfecture Morges - La politique Sénior 30.00
16.04.2024 UCV - formation MCH2 - transition 2026 1 080.00
22.07.2024 CEP - Apprivoiser les émotions + Formation base apprentis 1 090.00
29.08.2024 Payot - livres cours 133.80
29.08.2024 Cataropro SA - livres cours 298.81
12.09.2024 CEFCO SA - examen Chef de Projet 900.00
09.10.2024 AVIATCO - cours formation continue ECA du 02.10.2024 290.00
06.11.2024 République et Canton du Jura - certificat spécialiste en office de la population 1 950.00
07.11.2024 Wetrok - formation nettoyage interm. et à fond 2 370.00
26.11.2024 SFB - Ass. suisse des agents d'exploitation - cours cariste 140.00
10.12.2024 CEP - cours inter-entreprise 24 151.90

Total 11 184.51
Budget          19 000.00     

Détail du compte 130.3091 - Formation professionnelle

76



Débit

Subvention de CHF 100.00  en principe accordée par participant de Lonay de moins de 18 ans

06.01.2024 Foot région Morges - 27 part. à CHF 100.- 2 700.00
21.02.2024 BMX Club Echichens - 3 part. à CHF 100.- 300.00
22.02.2024 Gym Préverenges - 5 part. à CHF 100.- 500.00
11.03.2024 Vagalume capoeira - 5 part. à CHF 100.- 500.00
02.04.2024 Judo Morges - 9 part. à CHF 100.- 900.00
03.04.2024 Morges Natation - 23 part. à CHF 100.- 2 300.00
08.04.2024 Forward Morges Hockey - 2 part. à CHF 100.- 200.00
11.04.2024 Club Nautique Morgien - 2 part. à CHF 100.- 200.00
17.04.2024 Les Arts en Scènes - 3 part. à CHF 100.- 300.00
17.04.2024 Red Devils Morges St-Prex - 4 part. à CHF 100.- 400.00
07.05.2024 Zen Do Ryu - 2 part. à CHF 100.- 200.00
14.05.2024 HBC - Handball Club Etoy - 1 part. à CHF 100.- 100.00
17.05.2024 Coquino - 4 part. à CHF 100.- 400.00
10.06.2024 Gym Morges - 9 part. à CHF 100.- 900.00
13.06.2024 Lausanne Aquatique - 9 part. à CHF 100.- 900.00
21.06.2024 Ville de Morges - tarifs uniques à la piscine et la patinoire selon habitants 6 867.15
28.06.2024 La Paternelle spectacle 2025 - 2 part. à CHF 100.- 200.00
01.09.2024 Renens natation - 3 part. à CHF 100.- 300.00
01.09.2024 AS Rugby Morges - 2 part. à CHF 100.- 200.00
20.09.2024 FC Chêne Aubonne - 1 part. à CHF 100.- 100.00
25.10.2024 Renens Basket - 1 part. à CHF 100.- 100.00
30.10.2024 Unihockey Club Yens-Morges - 1 part. à CHF 100.- 100.00
31.10.2024 Passeport-Vacances Morges et environs - 9 participants 765.00
07.11.2024 Cercle d'escrime de Morges - 1 part. à CHF 100.- 100.00

Total 19 532.15

Budget 17 000.00

Détail du compte 150.3653.0 - Subventions et aides aux sociétés régionales Date Associations  Montants Date Associations  Montants 
01.03.2024 Foyer La Pommeraie - Participation 2024 500.00 Report 12 638.60
16.08.2024 Préfecture - fondation vaudoise de probation 538.60 29.11.2024 Fondation Katia Van Weel - don 2024 200.00
28.11.2024 Entrée de secours - don 2024 2 500.00 29.11.2024 Fondation Théodora - don 2024 300.00

28.11.2024 FEDEVACO - don 2024 2 500.00 29.11.2024 Fondation Synapsis - Alzheimer - don 2024 200.00

28.11.2024 ADESSIA - don 2024 200.00 29.11.2024 Fondation de Vernand - don 2024 300.00

28.11.2024 ARFEC - don 2024 400.00 29.11.2024 L'aiMant Rose - don 2024 500.00
28.11.2024 AAHM - don 2024 400.00 29.11.2024 La Ligue Vaudoise contre le cancer - don 2024 200.00

28.11.2024 Le Foyer - don 2024 200.00 29.11.2024 La Pouponnière et l'Abri - don 2024 200.00

28.11.2024 Association d'entraide et de secours - don 2024 200.00 29.11.2024 Lavigny Institution - don 2024 200.00

28.11.2024 Association Lire et Ecrire - don 2024 200.00 29.11.2024 MISSING CHILDREN SWITZERLAND - don 2024 200.00

28.11.2024 Association Oecuménique Saint-Valentin - don 2024 500.00 29.11.2024 Les Croisières de l'Espoir - don 2024 200.00

28.11.2024 Asnova - don 2024 200.00 29.11.2024 MJSR - don 2024 200.00

28.11.2024 Fondation As'trame - don 2024 200.00 29.11.2024 Oceaneye - don 2024 200.00

28.11.2024 Bureau Information Femmes - don 2024 200.00 29.11.2024 Pro Infirmis - don 2024 300.00

28.11.2024 Bibliomedia Suisse - don 2024 200.00 29.11.2024 Pro Juventute - don 2024 200.00

28.11.2024 Bibliothèque Sonore Romande BSR - don 2024 200.00 29.11.2024 Pro Senectute - don 2024 200.00

28.11.2024 Buen Camino - don 2024 200.00 29.11.2024 Proxy - don 2024 400.00

28.11.2024 Caritas Vaud - don 2024 200.00 29.11.2024 REPR - don 2024 200.00

28.11.2024 Les Cartons du Coeur - don 2024 200.00 29.11.2024 SAF - don 2024 200.00

28.11.2024 Cerebral - don 2024 200.00 29.11.2024 SAMAS'KIDS - don 2024 400.00

28.11.2024 CIAO - don 2024 200.00 29.11.2024 Secours Suisse d'hiver Vaud - don 2024 200.00

28.11.2024 Cité Radieuse - don 2024 200.00 29.11.2024 SEP - don 2024 200.00

28.11.2024 CSP - don 2024 300.00 29.11.2024 Stop Suicide - don 2024 200.00

28.11.2024 CVAJ - don 2024 500.00 29.11.2024 Fondation Table Suisse - don 2024 200.00

28.11.2024 Enfants des 4 Vents - don 2024 200.00 29.11.2024 Tél 143 - don 2024 200.00

28.11.2024 Enfants - Association d'entraide et de secours - don 
2024

500.00 29.11.2024 Téléthon - don 2024 300.00

28.11.2024 Fondation Montétan pour l’enfance et l’adolescence - 
don 2024

200.00 29.11.2024 Trophée AGO - don 2024 300.00

28.11.2024 Fondation Ecole Pestalozzi - don 2024 200.00 29.11.2024 ZoéLife - Dons 2024 400.00

28.11.2024 Fondation IPT - intégration pour tous - don 2024 200.00 31.12.2024 Ventilation des sacs taxés commune (HT)         2 382.52     
28.11.2024 Fondation Jeunesses et Familles - don 2024 200.00 Total      21 821.12     

Report     12 638.60     Budget     22 000.00     

71
0.

36
59

 - 
Dé

ta
il 

du
 c

om
pt

e 
"d

on
s d

iv
er

s"

8 9



Compte Lieux Libellés

3501.3146 Forêt Coupe sécuritaire suite aux intempéries du mois de juin 

3501.3120 Maison des Pressoirs Décompte de gaz et modification des acomptes

3509.3141 Chérard 22 Travaux suite départ locataire

3532.3141
3532.3189 Poste 10 Travaux extraordinaires

13 181.00

61 675.45

122 727.85

Dépenses imprévisibles et extraordinaires hors budget

Selon Préavis 05/2021, pour les postes suivants: 

Montant 

23 690.15

24 181.25

Date Société Genre No Sous forme de : Montant Fr. Valeur au 
bilan Remarques

31.07.1975 Bureau Vaudois d'Adresses 5 parts sociales de 100.00 515 1 Certificat 500.00 pm

16.02.2000 CGN Compagnie gén. de navigation 7 actions nominatives de 100.00 14586 1 certificat 700.00 pm

15.08.2007 CGN Compagnie gén. de navigation 2 actions nominatives de 100.00 21734 1 certificat 200.00 pm Bâteau La Suisse

30.06.2008 CGN Compagnie gén. de navigation 2 actions nominatives de 100.00 23111 1 certificat 200.00 pm Bâteau La Suisse

11.08.2009 CGN Compagnie gén. de navigation 9 actions nominatives de 100.00 24651 1 certificat 900.00 pm Bâteau L'Italie

14.05.1996 CVCH Coop VD Caut Hyp 40 parts sociales de 10.00 0154 1 certificat 400.00 pm

14.03.1986 CRIDEC Eclépens 5 actions nominatives de 1'000.00 04590,1,2,3,4 5 actions 5 000.00 5 000.00
27.07.1997 Romande Energie Holding SA 42000 actions nominatives de 1.00 CHF CH1263676327 42'000 actions 1 806 000.00 42 000.00 Cours 43.00 au 31.12.2024
08.10.1968 Off VD Cautionnement pet et moy entr. 5 parts sociales de 100.00 5292,3,4,5,6 5 parts 500.00 pm

22.06.1992 Pinte Vaudoise du Ballenberg 1 part de 250.00 1 part 250.00 pm Office des vins vaudois

01.07.1962 Sté Coop Patinoire artificielle de Morges 1 part sociale de 1'000.00 000007 1 Part 1 000.00 pm

10.06.2005 RF Morges - Cédule hypothécaire 1 cédule de 700'000 258140 1 cédule 700 000.00 pm Café du Mont-Blanc

10.12.2018 RF Morges - Cédule hypothécaire 1 cédule de 102'274.97 010-2001/000085 1 cédule 102 274.97 pm Poste 8

23.02.1999 Landi La Côte SA 8 parts sociales à 100.00 1 certificat 800.00 pm

19.02.1970 Sté de l'Asile du Marchairuz 1 Part sociale de 75.00 1387 1 part 75.00 pm

15.01.1975 Sté de l'Asile du Marchairuz 9 parts sociales de 75.00 2638-46 1 certificat 675.00 pm

14.02.2012 UVAVINS - Cave de la Côte 10 parts sociales de Fr. 100.00 00538 1 certificat 1 000.00 1 000.00

17.04.1996 VALORSA Penthaz 54 actions nominatives de 800.00 1 certificat 43 200.00 43 200.00 Libérées à 100 %

17.04.1996 VALORSA Penthaz 18 actions nominatives de 2'400.00 1 certificat 43 200.00 43 200.00 Libérées à 100 %

134 400.00

Divers

25.11.1982 Crêt Bérard 1 attestation de 500.00 Crêt-Bérard 2 1 attestation 500.00

10.11.1982 Crêt Bérard 1 attestation de 1'000.00 Crêt-Bérard 2 1 attestation 1 000.00

PORTEFEUILLE DES TITRES - CG 9153

59/08

1110



Péréquation Acomptes
2024

Provision
2024

Total
2024 selon 
décompte 
provisoire

Décomptes
2023

Acomptes
2023

Soldes
2023

 Facture sociale         5 354 294        -1 371 421         3 982 873         8 308 997         4 987 698         3 321 299 

 Péréquation directe         1 781 808            115 503         1 897 311         2 056 767         2 225 880           -169 113 

 Réforme policière            426 858                   569            427 427            435 513            456 751             -21 238 

 Total         7 562 960        -1 255 349         6 307 611       10 801 277         7 670 329         3 130 948 

Péréquation
RÉCAPITULATION DE LA PÉRÉQUATION Mécanismes de la péréquation

Facture sociale

REMARQUES PARTICULIÈRES SUR LA PÉRÉQUATION

Sous la dénomination « participation à la cohésion sociale » sont regroupés les coûts de la politique sociale définis dans l’article 15 de la Loi du 24 novembre 2003 sur
l’organisation et le financement de la politique sociale (LOF) et supportés par les communes et le Canton. Cette répartition est réalisée pour moitié à la charge des
communes et l’autre moitié à la charge du Canton. Selon le protocole d’accord de juillet 2013 sur les négociations financières entre l’État et les communes,
l’augmentation de cette facture est répartie différemment : deux tiers à la charge du Canton et un tiers à la charge des communes, depuis le 1er janvier 2016.

Toutes les communes participent au financement de la facture sociale. Leur participation est calculée en trois étapes : les prélèvements conjoncturels, l’écrêtage et la
répartition du solde.

Les prélèvements conjoncturels représentent 50% des impôts conjoncturels (droits de mutation, impôt sur les gains immobiliers, impôt sur les successions) et 30% de
l’impôt sur les frontaliers d’une commune. 

Le mécanisme de l’écrêtage permet de calculer le financement d’une partie de la facture sociale, basé sur des principes de solidarité entre les communes : plus la
commune possède une forte capacité financière, plus elle contribue au financement de la facture sociale.

De l’écrêtage naît également la valeur du point d’impôt communal écrêté (VPICE) : le rendement du point d’impôt communal est diminué du prélèvement de l’écrêtage.
C’est un nouveau potentiel fiscal qui est ainsi calculé et donc un nouvel indicateur de comparaison entre les communes : la valeur du point d’impôt communal écrêté
par habitant (VPICEh). Cet indicateur sert de base de calcul pour le reste de la péréquation.

Le solde de la facture sociale est réparti à l’aide de la valeur du point d’impôt communal écrêté (VPICE). Cette mesure de la capacité financière des communes, après
le processus d’écrêtage, permet de faire supporter le coût restant à l’ensemble des communes, en fonction de leur potentiel fiscal propre.

1312



Péréquation directe

Réforme policière

La péréquation directe est composée des redistributions pour la couche "population", la couche "solidarité" et les dépenses thématiques. L’alimentation du fonds de
péréquation finance ces redistributions.

La couche "population" permet d’allouer à toutes les communes un montant en CHF calculé sur la base de leur nombre d’habitants, afin de compenser certaines
dépenses de fonctionnement en lien direct avec leur taille. Le calcul consiste à multiplier le nombre d’habitants par un montant en CHF, selon un barème par seuil.

La couche "solidarité" consiste à allouer des ressources financières à certaines communes, en fonction de leur potentiel fiscal mesuré par la valeur du point d’impôt
communal écrêté par habitant (VPICEh).

Le mécanisme des dépenses thématiques de la péréquation directe consiste à allouer des ressources financières aux communes, en fonction de leurs dépenses pour
certains services publics tels que les transports et la sylviculture.

La participation au fonds de chaque commune est déterminée en fonction de sa valeur du point d’impôt communal écrêté (VPICE).
En outre, un système de plafonds permet de limiter les redistributions et/ou les participations des communes à la péréquation et à la facture sociale.

Le coût effectif de la réforme policière au niveau cantonal est réparti entre les communes à l’aide de la valeur du point d’impôt communal écrêté (VPICE). 
Par ailleurs, les corrections des acomptes issus des décomptes définitifs de la péréquation sont comptabilisées l'année suivante.

Péréquation directe - décompte provisoire 2024

Alimentation au fond de péréquation 2024

Retour population

Provision pour les dépenses thématiques

Les acomptes payés en 2024 se montent

Montant provisionné pour le solde 2024 en faveur de la commune

Péréquation indirecte
Participation à la cohésion sociale (ex facture sociale) (voir comptes ci-après)

Depuis 2017, le canton nous communique des chiffres provisoires pour la facture sociale qui sont directement intégrés dans les comptes
de l'exercice ce qui les ramènent au plus près de la réalité.

Les montants d’acomptes 2024 payés pour les comptes se montent à (720.3515.1-6 et 720.4515.2)

Selon le décompte provisoire 2024 remis par le canton le 18 mars 2024 en faveur de la commune 
Ce montant se justifie par les prélévements conjoncturels (50% des DM+GI+Succ.) CG 720.4515

Le décompte final 2023 a donné lieu à un montant en faveur du canton CG 720.3515.8

Provision selon bouclement 2023

Solde en notre faveur pour le décompte 2023

Le décompte final de l’Etat (sociale et péréquation) pour l’année 2024 nous parviendra entre juillet et septembre 2025, mais ne devrait pas engendrer 
une grosse différence sur la cohésion sociale. Seule la péréquation sera influencée par le dépôt des dépenses thématiques 2024 de toutes les communes.

Les différences éventuelles entre les comptes et les tableaux du canton sont dues aux arrondis.

-3 321 299.00fr.                          

-410.00fr.                                    

3 320 889.00fr.                           

-4 703 294.20fr.                          

3 982 873.00fr.                           
-720 421.20fr.                             

Ce montant est provisoire car le retour des dépenses thématiques est inconnu à cette date!

-777 916.00fr.                             

-392 956.00fr.                             

3 068 183.00fr.                           

-1 781 808.00fr.                          

115 503.00fr.                              

1514



CANTON DE VAUD - DECOMPTES FINAUX PEREQUATION/FACTURE SOCIALE

Lonay Péréquation 2023 - décompte final Département de la santé et de l'action sociale ANNEXE 1
Situation définitive - décembre 2024

No OFS: 5638 Point d'impôt communal : 153'894

Population: 2675 Taux : 55

Facturation définitive et correction des acomptes Commune Base de calcul en %
Lonay 1.0479539221

Acomptes facturés Décompte final Différence

Facture sociale 4 987 698 8 308 586 3 320 8880
Alimentation fonds de péréquation 2 225 879 2 056 767 -169 112

Retour fonds de péréquation -752 922 -752 922 00
Répart. Solde cptes Etat 0 0 0

Dépenses thématiques -400 000 -443 557 0

Plafonnement de l'effort 0 0 0

Plafonnement du taux 0 0 0 En concordance avec les principes comptable MCH2, l'annexe 1 ne présente

Péréquation directe nette 1 072 957 860 288 0 plus le décompte final pour la commune (…), car le PCS sera dans un seul 
compte dans MCH2. 

Solde net des péréquations 6 060 655 9 168 874 3 151 776

Solde en faveur de la commune 0

Solde à charge de la commune 3 151 776

Réforme policière
Acomptes facturés Décompte final Différence

Charges pour commune sans police 456 751 435 513

Total réforme policière 456 751 435 513 -21 238 Votre participation est calculée en fonction des critères suivants :
  comptes bouclés 2023 de l'Etat de Vaud
 

Acomptes facturés Décompte final Différence
Solde net des péréquations 7 670 328 10 800 866 3 130 538

  Lausanne, le 18 novembre 2024

pourcentage à appliquer par commune selon répartition calculée (pour la 
péréquation intercommunale et la cohésion sociale) par la Direction 
générale des affaires institutionnelles et des communes (DGAIC) et adoptée 
le 25.06.2024 par la COPAR.

Participation définitive de votre commune à la facture sociale 2023

Régime social Participation de 
votre commune

Décompte finale 2023.y.c. rééquilibrage Canton-Commune 8 308 586.40

Solde payé le 18.11.2024 3 320 888.60

Acompte 2023 facturé et payé 4 987 697.80

Intérêts passifs

Pour 2024 le montant total des intérêts est de Fr. 84 172.04

Emprunt

Le total des emprunts au 01.01.2024 s'élevait à Fr. 6 921 000.00

Amortissement de la dette en 2024 Fr. -693 000.00 

Remboursement de la dette en 2024 Fr. -150 000.00 

Renouvellement de la dette en 2024 Fr. 0.00

Total des emprunts au 31.12.2024 Fr. 6 078 000.00

1716



Banque No solde au 31.12.2023 solde au 31.12.2024 Intérêt débiteur Durée Début Échéance

9221.13 Postfinance PF.005737 750 000.00 700 000.00             1.550% 20 ans 06.11.2018 05.11.2038

9221.15 SUVA 40002933 500 000.00 400 000.00             0.860% 10 ans 13.11.2018 13.11.2028

9221.17 SUVA 40004029 1 500 000.00 1 400 000.00          2.050% 5 ans 15.10.2023 15.10.2028

9221.31 Postfinance PF.006450 700 000.00 600 000.00             0.210% 5 ans 13.08.2020 13.08.2025

9221.4 Postfinance PF.006576 511 000.00 438 000.00             0.350% 10 ans 15.12.2020 16.12.2030

9221.47 Postfinance PF.004846 210 000.00 140 000.00             0.350% 10 ans 03.10.2016 02.10.2026

9221.49 Suva 40002489 100 000.00 -                         0.300% 7 ans 12.05.2017 12.05.2024

9221.52 Suva 40002641 1 400 000.00 1 300 000.00          0.610% 10 ans 15.11.2017 15.11.2027

9221.54 Postfinance PF.007327 1 200 000.00 1 100 000.00          2.240% 5 ans 15.06.2023 15.06.2028

9221.60 CIP 301453.1 50 000.00 -                         0.000% 5 ans 30.09.2019 30.09.2024

Total Emprunts 6 921 000.00          6 078 000.00          

Endettement par habitant : 2 223.95fr.                 

Emprunts au 31.12.2024

Différences des recettes fiscales par rapport au budget 2024 et aux comptes 2023

210.4001.1 Revenu personnes physiques         5 850 000          5 312 355         6 235 888     -        537 645     -        923 532     
210.4001.2 Prestations en capital            180 000             151 910            218 797     -          28 091     -          66 888     
210.4002 Fortune personnes physiques         1 400 000          1 076 654         1 245 910     -        323 346     -        169 257     
210.4003 Impôt à la source            130 000             214 366            126 095                 84 366                 88 272     
210.4003.1 Impôt Frontaliers            320 000             336 839            328 628                 16 839                   8 211     
210.4004 Impôt spécial étrangers            150 000             359 928              24 073               209 928               335 854     
210.4011 Bénéfice net personnes morales            400 000             575 828            524 951               175 828                 50 877     
210.4012 Capital personnes morales              80 000                86 353              81 303                   6 353                   5 051     
210.4013 Complémentaire immeubles p.m.              50 000                73 792              77 535                 23 792     -            3 743     
210.4020 Impôts fonciers            720 000             747 999            735 391                 27 999                 12 608     
210.4040 Droits de mutation            300 000             271 545            383 120     -          28 455     -        111 576     
210.4050 Successions-donations         3 000 000          3 205 540      10 898 612               205 540     -     7 693 072     
210.4061 Impôt chiens              16 000                15 550              17 550     -               450     -            2 000     
210.4090 Impôt récupéré après défalcation              10 000             111 797                2 326               101 797               109 470     
210.4100 Patentes              14 000                24 924              26 880                 10 924     -            1 956     
210.4220 Intérêts de retard              50 000                  8 219            149 369     -          41 781     -        141 150     
210.4411 Gains immobiliers            300 000             397 089            401 844                 97 089     -            4 756     
210.4510 Participation canton ou confédération "RIE 3"                        -                64 296              57 160                 64 296                   7 136     

                     -     
210.3187 Emoluments commission d'impôts -            70 000     -         60 009     -        78 354                   9 991                 18 346     
210.3191 Part. double imposition étrangers -            10 000     -            6 197     -          6 476                   3 803                      279     
210.3290 Intérêts sur acomptes -              2 000     -            4 434     -          1 121     -            2 434     -            3 313     
210.3301 Défalcations d'impôts * -            43 000     -       103 247     -     214 692     -          60 247               111 444     

     12 845 000             12 861 096            21 234 791                 16 096     -     8 373 695     

*210.3301 Ce compte comprend les provisions pour débiteurs douteux transmis par le canton.

Comptes Impôts Comptes 2024Budget 2024 Comptes 2023
Gains ou déficit par rapport

Budget 2024 Comptes 2023

1918



RECETTES FISCALES

Comparatif budget et comptes

2024

 -
 50 000

 100 000
 150 000
 200 000
 250 000
 300 000
 350 000
 400 000

Budget

Comptes

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

Budget

Comptes

COMMUNE DE LONAY
TABLEAU DES INVESTISSEMENTS  ET 

AMORTISSEMENT DU PATRIMOINE COMMUNAL

Imputation
N° compte Objet N° de 

préavis Crédit accordé
Coût de 

construction 
Valeur à amort.

 Amort.
Cumulés

au 31.12.2023 

 Solde comptable 
au 01.01.2024 

 Investissement 
2024  Amort. 2024  Solde comptable 

au 31.12.2024 

Patrimoine financier

9123.01 Pressoirs Mt-Blanc 09/2001 810 000.00 550 000.00             260 000.00             25 000.00             235 000.00              

9123.02 Immeuble le Bourg 535 135.75 319 135.75             216 000.00             27 000.00             189 000.00              

9123.03 Complexe Poste 3 345 088.50 2 009 088.50          1 336 000.00          167 000.00            1 169 000.00           

9123.353.203 Travaux - Complexe de Poste 10 03/2022 3 175 000.00           104 432.15 -                          104 432.15             2 364 882.26          -                        2 469 314.41           

Total patrimoine financier 4 794 656.40 2 878 224.25 1 916 432.15          2 364 882.26          219 000.00            4 062 314.41           

Patrimoine administratif

9141.17 Quartier Vaney 01/2004 955 000.00              454 082.80 286 882.80             167 200.00             -                          15 200.00             152 000.00              

9141.170.605 Réaménagement de la zone de sports 05/2016 9 750 000.00           9 856 915.65 4 856 915.65          5 000 000.00          -                          200 000.00            4 800 000.00           

9141.350.405 Halle de sport - travaux d'entretien 05/24 05/2024 147 000.00              0.00 -                         133 214.16             133 214.16              

9141.350.404 Centre sportif - assainissement vestiaires 04/24 04/2024 163 000.00              0.00 -                         151 573.50             151 573.50              

9141.420.804 Révision du PGA et de son règlement 04/2018 220 000.00              171 621.15 -                          171 621.15             18 739.45               -                        190 360.60              

9141.430.101 Aménagement du ch. des Vignes 01/2021 405 000.00              231 781.70 -                          231 781.70             174 376.80             -                        406 158.50              

9141.430.205 Aménagement routes des Pressoirs/Chérard 05/2022 2 385 000.00           1 054 288.71 -                          1 054 288.71          1 112 678.54          -                        2 166 967.25           

9141.430.232 RC80 - Crédit d'étude 02/2023 513 498.00               28 901.66          -                          28 901.66               153 307.00             -                        182 208.66              

9141.430.502 Giratoire de la Gracieuse 02/2015 1 010 000.00           782 752.80 161 752.80             621 000.00             27 000.00             594 000.00              

9141.431.304 Plan directeur de l'éclairage public - 04/23 08/2023 343 000.00              0.00 -                         163 728.30             163 728.30              

9141.440.301 Demande de crédit désaffection aménag. du cimetière 01/2023 98 000.00                47 015.05 -                          47 015.05               34 829.83               -                       81 844.88                

9141.451.201 Construction déchetterie 01/2012 1 570 000.00            1 263 727.75 361 727.75             902 000.00             41 000.00             861 000.00              

9141.460.208 Mise en séparatif du chemin de Motty et des rues Basses 08/2022 810 000.00               17 221.25 -                          17 221.25               593 209.49             -                        610 430.74              

9141.460.303 Mise en séparatif secteur Alouettes 03/2023 300 000.00               19 741.25 -                          19 741.25               204 044.21             -                        223 785.46              

9141.460.308 Abbesses/Montaux travaux routiers et mise en séparatif 08/2013 4 800 000.00           2 382 766.95 222 766.95 2 160 000.00          80 000.00             2 080 000.00           

9141.460.504 Mise en séparatif ch. de Vaney 04/2015 237 000.00               187 231.85 45 781.85               141 450.00             6 150.00               135 300.00              

9141.460.703 Réfection du collecteur de la Ria 03/2017 260 000.00               249 107.85 41 607.85               207 500.00             8 300.00               199 200.00              

9141.504.701 Création d'une cantine 01/2017  1'650'000.00 1 607 048.54 847 048.54             760 000.00             38 000.00             722 000.00              

9141.504.701 Création d'une UAPE 01/2017 1 607 048.54 847 048.54             760 000.00             38 000.00             722 000.00              

9143.08 Collège des Pressoirs 07/2002 8 500 000.00           7 543 730.85 4 777 230.85          2 766 500.00          251 500.00            2 515 000.00           

9143.09 Collège des Pressoirs - annexes communales 07/2002 560 944.09 355 244.09             205 700.00             18 700.00             187 000.00              

9143 Immeubles improductifs 1.00 -                          1.00                       -                        1.00                         

9145 Forêts 14 278.70 14 277.70               1.00                       1.00                         

9149.120.408 Gestion documentaire 08/2024 211 200.00              0.00 -                         21 657.90               -                        21 657.90                

Total patrimoine administratif 28 080 208.14    12 818 285.37 15 261 922.77        2 761 359.18          723 850.00            17 299 431.95         

Total général 32 874 864.54   15 696 509.62        17 178 354.92       5 126 241.44          942 850.00           21 361 746.36         

2120



COMMUNE DE LONAY

Conclusions
Résultat avant amortissements et attributions Fr.          1 510 318     

Après Les amortissements  suivants :
Immeuble « Pressoirs 4 » Fr. -             25 000     
Immeuble le Bourg "Merloz" Fr. -             27 000     
Complexe de la Poste Fr. -           167 000     
UAPE La Fourmilière Fr. -             38 000     
Assainissement Vaney Fr. -             15 200     
Mise en séparatif ch. de Vaney Fr. -              6 150     
Collecteur de la Ria Fr. -              8 300     
Abbesses/Montaux - épuration Fr. -             80 000     
Giratoire de la Gracieuse Fr. -             27 000     
Déchèterie "Le Chaumet" Fr. -             41 000     
Collège des Pressoirs Fr. -           270 200     
Cantine scolaire Fr. -             38 000     
Zone de Sports "En Faclay" Fr. -           200 000     
Résultat après les amortissements Fr.             567 468     

Après Les prélèvements ou attributions aux réserves :
Virement à la réserve évacuation des eaux (EC/EU) (équilibre du compte) Fr. -           230 650     
Attribution à la réserve générale Fr.

* Prélèvement à la réserve générale des amortissements extraordinaires Fr.
Résultat net Fr.             336 818     

2322



100.3003 4 séances du Conseil Communal

100.3170 Conseil Communal et séance au château 3 772.25        
Sortie 6 838.05        
Divers 402.70           

101.3001 Indemnités fixes 114 111.95    
Vacations 109 127.45    
Provision indemnités de départ municipaux en place 1 231.25        

101.4359 Jetons de présence ERM 

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 1
1 ADMINISTRATION GENERALE 3 006 759 249 142 3 111 090 31 980 3 114 269 189 363

1 2
10 AUTORITES 332 296 380 363 050 480 326 026 5 277

10 3 100 CONSEIL COMMUNAL 36 117 42 750 37 755

100 6 100.3001 Traitements bureau 9 460 15 000 9 650

100 6 100.3003 Jetons présence, commissions 13 340 12 000 12 470

100 6 100.3012 Personnel auxiliaire, temporaires 2 560

100 6 100.3101 Imprimés, fournitures de bureau 1 436 4 000 2 666

100 6 100.3111 Achat de machines, mobilier et équipement 145 2 000

100 6 100.3151.2 Entretien matériel informatique 500 281

100 6 100.3170 Réceptions et manifestations 11 013 8 000 9 504

100 6 100.3181 Affranchissements, taxes ccp 643 1 200 594

100 6 100.3193 Cotisations et formation 80 50 30

10 3 101 MUNICIPALITE 296 179 380 320 300 480 288 271 5 277

101 6 101.3001 Traitements et vacations 224 471 240 000 216 474

101 6 101.3030 Avs et allocations familiales 21 043 22 800 19 771

101 6 101.3040 CIP - caisse de pensions 32 382 33 000 31 989

101 6 101.3050 Assurance accidents et maladie 6 463 12 500 8 237

101 6 101.3069 Frais divers 11 820 12 000 11 800

101 6 101.4359 Recettes diverses 380 480 500

101 6 101.4361 Remb.de traitements, ch. sociales 4 777

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

2524



110.xxxx Une personne était en congé maternité et a dû être remplacée en 2024. 20% sont à notre charge

110.3012 Travaux d'été "conciergerie" par jeunes de Lonay transféré sur les comptes 503.3012 et 504.3012

110.3069 Remb. frais au personnel (km, téléphones, frais de cours ou lors de séances) 2 789.55        
Remb. des frais professionnels des apprentis (Fr. 80.00/mois) 1 920.00        

110.4361 Remboursement APG 16 743.40      
Remboursement Vaudoise participation excédents 21 378.30      

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

1 2
11 ADMINISTRATION COMMUNALE 652 242 38 122 641 800 677 067

11 3 110 PERSONNEL 652 242 38 122 641 800 677 067

110 6 110.3011 Traitements 505 175 475 500 502 866

110 6 110.3012 Personnel auxiliaire, temporaires 15 000 24 709

110 6 110.3030 Avs et allocations familiales 47 851 45 200 46 791

110 6 110.3040 CIP - caisse de pensions 79 463 77 300 75 582

110 6 110.3050 Assurance accidents et maladie 15 043 24 600 23 303

110 6 110.3069 Remb.de débours 4 710 4 200 3 815

110 6 110.4361 Remb.de traitements, ch. sociales 38 122

2726



120.3101 Photocopieuses - Faigle leasing, coûts des photocopies et toner 8 823.90         
Imprimeur - papier à lettres et enveloppes 5 424.85         
Impression et reliure budget  - reliure comptes, rapport de gestion et PV 5 537.45         
Matériel divers (archives, dossiers suspendus, classeurs, quittances, séparations,  etc…) 2 189.65         

120.3109 Redevances DUN et AFC, manuel de gestion financière UCV 521.25
Annonces diverses 2 888.80
Petit matériel 108.55
Cadeau départ, naissances, anniversaires, divers et bons FNAC 1 248.75

120.3151.2 Abonnement 4 017.66
Hébergement 11 519.85
Maintenance (y.c. préavis 08/2024 - Gestion documentaire sur les frais de fonctionnement) 78 803.70
Mise à jour logiciel 4 356.10

120.3181 Affranchissement taxes déchets et foncier 2 311.95
Affranchissement courriers et colis 7 513.20
3 envois de Lon'Info 1 391.85

130.3091 Voir détail du compte au début du fascicule 

130.3099 Réadaptation en fonction du nombre d'employés

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

1 2
12 ECONOMAT, CHANCELLERIE, SERVICES 209 131 15 339 222 700 11 500 191 215 10 565

12 3 120 ECONOMAT CHANCELLERIE SERVICES 209 131 15 339 222 700 11 500 191 215 10 565

120 6 120.3101 Imprimés, fournitures bureau 21 976 25 100 20 463

120 6 120.3102 Abonnements journaux 1 416 1 600 1 465

120 6 120.3109 Frais divers 4 767 10 000 5 041

120 6 120.3111 Ach.mach.mobilier, équipement 1 252 3 000 912

120 6 120.3111.1 Achat et installation matériel informatique 17 084 18 000 6 526

120 6 120.3111.2 Achat et installation logiciels informatiques 1 238 1 500 1 206

120 6 120.3151 Entretien mobilier et équipement 500

120 6 120.3151.1 Entretien machines et matériel informatique 2 306 4 000 2 669

120 6 120.3151.2 Entretien et mise à jour logiciels informatiques 98 697 92 000 93 457

120 6 120.3181 Affranchissements, taxes CCP 11 217 11 000 8 926

120 6 120.3182 Téléphones, Internet 2 897 3 500 2 875

120 6 120.3186 Assurance de choses et RC 19 150 22 000 21 704

120 6 120.3189 Honoraires et prestations de services 6 591 8 000 7 415

120 6 120.3193 Cotisations 20 540 22 500 18 556

120 6 120.4359 Recettes diverses 12 339 10 000 9 965

120 6 120.4391 Finances de naturalisation 3 000 1 500 600

1 2
13 SERVICE DU PERSONNEL 29 409 131 41 000 18 366

13 3 130 SERVICE DU PERSONNEL 29 409 131 41 000 18 366

130 6 130.3091 Formation professionnelle 11 185 19 000 11 654

130 6 130.3093 Santé et sécurité au travail 1 300 2 000 1 478

130 6 130.3099 Gestion des horaires 5 250 5 500 5 234

130 6 130.3185 Honoraires et frais d'expertise 11 675 14 500

130 6 130.4362 Commissions Impôts à la source 131

2928



2024
140.3170 Sortie du personnel 3 892.65

Fête des rois - 1er août  - manifestations  intercommunales 7 435.20
Repas communal de fin d'année 10 602.22
Repas COFIN, COGES et divers 3 739.20
Assemblées et réunions diverses, apéritifs, Noël et chantée des classes 7 597.65
Locations fontaines à eau 3 517.80
Vins divers commune  10 685.90

140.4355 Vin commune -6 241.10

Comptes

150.3653 Aînés 12 200.00
Gym de Lonay (actifs + féminine) 4 000.00
Jeunesse de Lonay 2 000.00
FC Lonay 7 000.00
Commission culturelle 10 000.00
Les rendez-vous musicaux Lonay - Préverenges 1 200.00
Garderie Les Petites Pousses 1 200.00
Chœur mixte la Vigneronne 1 000.00
Ludothèque "Toujou Chouette" 1 200.00
DEL Basket 1 000.00
Tennis Club 1 000.00
TS (Tir Sportif) Lonay-Venoge 500.00
La Mouche - société de tir 500.00
Amis du Tir - Lonay-Préverenges 500.00
LonayBoules 500.00
Cadets Lonay ( + 500.- CHF pour les 10 ans) 1 000.00
GSL - Groupe Spéléo Lausanne 500.00

150.3653.0 Participations de jeunes Lonaysanes et Lonaysans à des sociétés régionales 
Voir détail du compte au début du fascicule

170.3121 Répartition 42% avec zone de sports 3505.3120

170.3145 Entretien terrain naturel 16 260.15
Entretien et régénération terrain synthétique 13 217.75
Entretien terrain de tennis + nettoyage à haute pression 6 603.55
Divers frais, tondeuse et arrosage 1 026.35
Sinistre 30 095.05

170.4231 Remboursement ECA suite inondation 28 895.05

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

1 2
14 SERVICES DES INTERETS GENERAUX 52 315 6 241 87 000 7 500 73 734 8 597

14 3 140 SERVICE INTERETS GENERAUX 52 315 6 241 87 000 7 500 73 734 8 597

140 6 140.3113 Achat de matériel 3 500 4 133

140 6 140.3170 Réceptions et manifestations 47 471 60 000 54 494

140 6 140.3170.1 Cadeaux jubilaires, nonagénaires et centenaires 1 040 3 000 1 808

140 6 140.3170.2 Mérites sportifs 500

140 6 140.3189 Communications, informations 3 804 20 000 13 299

140 6 140.4355 Recettes diverses 6 241 7 500 8 597

1 2
15 AFFAIRES CULTURELLES & LOISIRS 105 178 108 000 97 789

15 3 150 AFFAIRES CULTURELLES & LOISIRS 105 178 108 000 97 789

150 6 150.3512 Ecoles de musique 26 384 26 300 26 032

150 6 150.3653 Subsides, aides aux sociétés, concerts 45 300 50 700 40 800

150 6 150.3653.0 Subventions et aides aux sociétés régionales 19 532 17 000 17 686

150 6 150.3653.1 Lon'info 12 463 12 000 11 321

150 6 150.3659 Subventions culturelles régionales 1 500 2 000 1 950

1 2
17 SPORTS 273 295 29 895 248 000 244 563 4 500

17 3 170 SPORTS 273 295 29 895 248 000 244 563 4 500

170 6 170.3121 Consommation d'eau 6 092 8 000 4 265

170 6 170.3145 Entretien terrains de sport 67 203 40 000 40 297

170 6 170.3312 Amortissement 200 000 200 000 200 000

170 6 170.4231 Recettes diverses 29 895 4 500

3130



180.3657 33 subventions pour vélos électriques 9 800.00
ATE - Pedibus - Participation 2023 500.00

180.3657.1 Véhicules Mobility 16 418.55
180.4359.3 Participation de tiers                                               (diminution de 22.8%  par rapport à 2023) -7 791.75 47.46%

Participation communale 8 626.80

180.4359 Commissions sur les ventes de carte CFF 717.30
CA: 12'754.- CHF - nombre de voyages vendus: 148 - voyage moyen: 86.15 CHF - 252 cartes 

180.3518.2 Don à la CGN pour l'obtention de 2 abonnements journaliers 4 200.00
180.4359.2 La vente des cartes journalières CGN a rapporté             (71.43% en 2022 et 72.76% en 2023) -2 690.00 64.05%

Participation communale 1 510.00

180.4367 TPM - correctif année précédente

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

1 2
18 TRANSPORTS PUBLICS 1 352 893 159 035 1 399 540 12 500 1 485 509 160 424

18 3 180 TRANSPORTS PUBLICS 1 352 893 159 035 1 399 540 12 500 1 485 509 160 424

180 6 180.3011 Traitements 3 342

180 6 180.3030 Avs et allocations familiales 345

180 6 180.3040 CIP - caisse de pensions 601

180 6 180.3050 Assurance accidents et maladie 176

180 6 180.3133 Nettoyage des abris-bus 9 000 4 533

180 6 180.3141 Entretien, travaux et fournitures 2 000 1 000

180 6 180.3517.2 TPM - participation aux coûts de fonctionnement 1 017 088 1 017 100 1 117 730

180 6 180.3517.9 Bassin 4 - Morges/Cossonay 300 423 335 840 288 885

180 6 180.3518.1 AG flexi 42 000

180 6 180.3518.2 CGN cartes journalières 4 200 4 200 4 200

180 6 180.3657 Subventions pour la mobilité douce 10 300 15 000 10 854

180 6 180.3657.1 Véhicule Mobility 16 419 16 400 16 308

180 6 180.4359 Ag flexi - participations de tiers 717 1 000 29 570

180 6 180.4359.2 CGN - participations de tiers 2 690 2 500 3 035

180 6 180.4359.3 Mobility et vélo libre service - participations de tiers 7 792 9 000 10 089

180 6 180.4367 TPM - correctif année précédente 147 836 117 730

3332



200.3184 Honoraires 1 052.80         
Frais de poursuite et débours 1 458.50         

200.3185 Révision des comptes communaux

200.3199 Commission administration actions Romande Energie 1 680.35         
Frais bancaires 352.70            
Frais carte de crédit 282.54            
Frais postaux 816.26            
TWINT 94.34              
Frais E-Bill 112.85            

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

0 1
2 FINANCES 3 352 892 14 347 320 3 305 304 14 192 075 7 717 982 22 865 587

2 2
20 COMPTABILITE GENERALE, CONTENTIEUX 16 750 123 25 000 23 429 18

20 3 200 COMPTABILITE, CONTENTIEUX 16 750 123 25 000 23 429 18

200 6 200.3184 Frais contentieux, poursuites 2 511 7 000 9 119

200 6 200.3185 Contrôle fiduciaire 9 621 11 000 9 585

200 6 200.3185.2 Frais de procès, dépens 1 500

200 6 200.3192 Taxes véhicules à moteur et remorque 1 278 2 000 1 491

200 6 200.3199 Frais bancaires et postaux 3 339 3 500 3 234

200 6 200.4362 Récupération frais contentieux 123 18

3534



210.3290 Intérêts rémunératoires PP - PM - IS

210.3301 Comprend les défalcations de tous les postes facturés sous rubrique "21" Impôts 103 247.22

210.4090 Impôt récupéré après défalcation par l'ACI

210.4220 Amende soustraction LMSD (loi mutation succession et donation) et frais de poursuite 12 274.95
Bouclement frais OP versé par l'Etat -4 055.95

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

2 2
21 IMPOTS, TAXES ET PATENTES 173 886 13 034 982 125 000 12 893 000 4 300 642 21 535 433

21 3 210 IMPOTS, TAXES, PATENTES 173 886 13 034 982 125 000 12 893 000 4 300 642 21 535 433

210 6 210.3187 Emoluments commission d'impôts 60 009 70 000 78 354

210 6 210.3191 Part canton s/permis étrangers 6 197 10 000 6 476

210 6 210.3290 Intérêts sur acomptes 4 434 2 000 1 121

210 6 210.3301 Défalcations d'impôts 103 247 43 000 214 692

210 6 210.3809 Attribution réserve 4 000 000

210 6 210.4001.1 Impôt s/revenu 5 312 355 5 850 000 6 235 888

210 6 210.4001.2 Impôt s/prestations et bénéfice en capital 151 910 180 000 218 797

210 6 210.4002 Impôt s/fortune 1 076 654 1 300 000 1 245 910

210 6 210.4003 Impôt à la source 214 366 130 000 126 095

210 6 210.4003.1 Impôt frontaliers 336 839 300 000 328 628

210 6 210.4004 Impôt spécial des étrangers 359 928 50 000 24 073

210 6 210.4011 Impôt s/bénéfice net  personnes morales 575 828 450 000 524 951

210 6 210.4012 Impôt s/capital personnes morales 86 353 80 000 81 303

210 6 210.4013 Impôt complémentaire immeubles personnes morales 73 792 75 000 77 535

210 6 210.4020 Impôt foncier 747 999 750 000 735 391

210 6 210.4040 Droits de mutation 271 545 300 000 383 120

210 6 210.4050 Impôt s/successions, donations 3 205 540 3 000 000 10 898 612

210 6 210.4061 Impôt sur les chiens 15 550 18 000 17 550

210 6 210.4090 Impôt réc. après défalcation 111 797 30 000 2 326

210 6 210.4100 Patentes 24 924 30 000 26 880

210 6 210.4220 Intérêts de retard s/acomptes impôts 8 219 50 000 149 369

210 6 210.4411 Impôt s/gains immobiliers 397 089 300 000 401 844

210 6 210.4510 Participation canton ou confédération "RIE 3" 64 296 57 160

3736



220.3223 Intérêts de la dette communale voir explications en début de fascicule

220.3223.11 Intérêts moratoires TVA - du 01.03.19 au 25.06.19

220.3301 Provision des débiteurs douteux 2024

220.4222 Dividende Romande Energie 60 480.00         
Dividende Cridec 200.00              

220.3520
Voir détail des comptes en début de fascicule

220.4520

220.3520.1
220.4520.1

220.4410 Redistribution taxe CO2 via la caisse AVS

Décompte final "péréquation" de l'année précédente, voir détail du compte au début du fascicule

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

2 2
22 SERVICE FINANCIER 3 162 256 1 312 215 3 155 304 1 299 075 3 393 911 1 330 137

22 3 220 SERVICE FINANCIER 3 162 256 1 312 215 3 155 304 1 299 075 3 393 911 1 330 137

220 6 220.3223 Intérêts de la dette 84 172 136 400 59 272

220 6 220.3223.11 Intérêts négatifs divers 102

220 6 220.3301.1 Défalcations s/débiteurs 9 901 2 200 81 191

220 6 220.3520 Fonds de péréquation (pmt) 3 068 183 3 016 704 3 253 346

220 6 220.4221 Revenus c/c et placements 35 914 3 000 10 706

220 6 220.4222 Dividendes 60 680 60 680 60 680

220 6 220.4410 Redistribution de la taxe Co2 1 093 500 1 070

220 6 220.4520 Fonds de péréquation (rbt) 1 170 872 1 234 895 1 152 922

220 6 220.4520.1 Correctif fonds de péréquation (rbt) 43 656 104 759

3938



310.3145 Indemnité perte de cultures - visibilité croisée 150.00              

310.4359 SGA - convention d'affichage 3 000.00           

320.3146 Travaux d'entretien forestiers, débardage, fauchage, traitements, soins 21 102.45         
Coupe sécuritaire suite intempéries du mois de juin 23 690.15         
Canapé forestier 2 547.70           

320.3520 Groupement forestier - participation aux frais 

320.4355 Subvention arbres bostrychés et gestion forêt 

330.3146 Vendange mécanique 1 564.00           
Frais d'exploitation Garanoir et Chasselas 14 649.00         
Remplacement ancienne souche 2 461.00           

330.4355 Cave de la Côte -  récolte raisin

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

0 1
3 DOMAINES & BATIMENTS 1 017 418 702 350 928 180 689 638 1 002 684 695 543

3 2
31 TERRAINS 150 19 629 1 000 19 670 150 19 629

31 3 310 TERRAINS 150 19 629 1 000 19 670 150 19 629

310 6 310.3145 Entretien terrains communaux 150 1 000 150

310 6 310.4232 Location terrains agricoles 16 629 16 670 16 629

310 6 310.4359 Recettes diverses 3 000 3 000 3 000

3 2
32 FORETS 50 403 8 010 27 260 2 800 12 567 1 730

32 3 320 FORETS 50 403 8 010 27 260 2 800 12 567 1 730

320 6 320.3146 Entretien des forêts 47 340 24 710 11 358

320 6 320.3520 Part. aux charges du groupement forestier 3 062 2 550 1 209

320 6 320.4355 Recettes diverses 8 010 2 800 1 730

3 2
33 VIGNES 18 674 21 806 18 500 20 000 13 989 21 307

33 3 330 VIGNES 18 674 21 806 18 500 20 000 13 989 21 307

330 6 330.3146 Frais d'entretien et d'exploitation 18 674 18 500 13 989

330 6 330.4355 Recettes diverses 21 806 20 000 21 307

4140



35xx.30xx Les comptes 2024 ont été adaptés à la réalité des heures effectuées par le BEP. Le budget 2024 ne tenait 
pas encore compte de ces calculs. 

3500.3120 Gaz 3 277.10
Electricité - WC et éclairage public 400.00
Eau 447.05

3500.3141 Entretien immeuble 540.00
Maintenance annuelle 1 008.35
Isolation Combles 18 392.70

3501.3120 Gaz - la consommation a doublé et augmenation des acomptes des 3e et 4e trimestre 35 480.00
Electricité 13 368.20
Eau 987.55

3501.3141 Maintenance annuelle 5 183.69
Entretien scénique 2 949.00
Entretien courant 5 292.02

3501.4271 Locations aux particuliers

3502.3141 Entretien courant 3 372.55      

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

3 2
35 BATIMENTS 948 191 652 904 881 420 647 168 975 978 652 878

35 3 350 Bâtiments 543 201 276 496 530 230 279 210 609 038 286 580

350 4 3500 MAISON DE COMMUNE 25 926 27 030 30 010 27 100 7 186 25 678
350 6 3500.3120 Eau, électricité, combustible 4 124 4 200 3 664
350 6 3500.3141 Entr. travaux, fournitures 19 941 22 000 2 823
350 6 3500.3186 Assurance de choses et dégats 564 700 677
350 6 3500.3189 Honoraires et prestations de services 1 189 3 000 22
350 6 3500.3191 Taxes EC/EU 108 110
350 6 3500.4231 Locations 24 000 24 000 24 000
350 6 3500.4231.3 Charges locataires 3 030 3 100 1 635
350 6 3500.4363 Remb. assurances 42

350 4 3501 MAISON DES PRESSOIRS 126 952 10 320 81 310 7 500 104 939 9 899
350 6 3501.3011 Traitements 41 042 23 100 30 404
350 6 3501.3030 Avs et allocations familiales 3 790 2 200 2 857
350 6 3501.3040 CIP - caisse de pensions 6 306 3 700 4 460
350 6 3501.3050 Assurance accidents et maladie 1 890 1 200 1 631
350 6 3501.3120 Eau, électricité et gaz 49 836 22 100 30 902
350 6 3501.3133 Produits de nettoyage 2 120 2 500 997
350 6 3501.3141 Entr. travaux et fournitures 13 425 16 700 24 315
350 6 3501.3182 Téléphones, Internet 741 750 816
350 6 3501.3186 Assurance de choses et dégats 7 345 8 600 8 558
350 6 3501.3191 Taxes EC/EU 459 460
350 6 3501.4271 Recettes diverses 10 320 7 500 9 899

350 4 3502 EGLISE 10 301 16 420 12 338 2 116
350 6 3502.3011 Traitements 763 6 120 3 270
350 6 3502.3012 Personnel auxiliaire, temporaires 415
350 6 3502.3050 Assurance accidents et maladie 22 300 8
350 6 3502.3120 Electricité 4 255 5 000 4 267
350 6 3502.3133 Produits de nettoyage 200
350 6 3502.3141 Entr. travaux et fournitures 3 373 3 000 3 182
350 6 3502.3186 Assurance de choses et dégats 1 327 1 650 1 611
350 6 3502.3191 Taxes EC/EU 146 150
350 6 3502.4363 remb. assurances 2 116

4342



3503.3141 Entretien des fontaines 1 049.35      
Travaux sur toitures fontaines 2 534.35      
Installation clavier à codes - WC handicapés 1 460.45      

3504.3120 Combustible 10 120.00    
Electricité - consommation 8 260.13      
Electricité - production -242.88        
Eau 2 354.05      

3504.3133 Dont rouleaux tork (papier essuie-mains) 2 412.70      

3504.3141 Entretien courant 14 148.05    
Maintenance annuelle 2 702.70      
Alder - contrôle sécurité des engins 2 989.00      
Révision citerne 2 597.65      

3504.4231 Location local sous la halle

3505.3120 Eau 3 555.15      
Electricité 35 577.60    

3505.3141 Maintenance annuelle 16 890.07    
Entretien courant 11 504.39    

3505.3186 Assurance building 686.55         
ECA 3 441.95      

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

350 4 3503 ANCIEN STAND/FONTAINES/WC PUBLICS/DIVERS 17 130 16 640 13 033

350 6 3503.3011 Traitements 6 537 4 700

350 6 3503.3030 Avs et allocations familiales 640 440

350 6 3503.3040 CIP - caisse de pensions 1 151 700

350 6 3503.3050 Assurance accidents et maladie 308 240

350 6 3503.3120 Eau 2 731 3 100 2 531

350 6 3503.3133 Nettoyage des wc publics 9 203

350 6 3503.3141 Entr. travaux et fournitures 5 044 6 000 445

350 6 3503.3186 Assurance de choses et dégats 719 900 854

350 6 3503.3191 Taxes EC/EU 560

350 4 3504 HALLE DE SPORTS 152 431 1 630 200 330 1 500 225 632 1 360

350 6 3504.3011 Traitements 78 936 109 400 139 580

350 6 3504.3030 Avs et allocations familiales 7 334 10 400 13 351

350 6 3504.3040 CIP - caisse de pensions 11 010 16 400 18 506

350 6 3504.3050 Assurance accidents et maladie 3 649 5 700 7 688

350 6 3504.3120 Eau, électricité, combustible 20 491 24 000 18 276

350 6 3504.3133 Produits de nettoyage 3 254 4 500 4 424

350 6 3504.3141 Entr. travaux et fournitures 22 437 23 600 17 433

350 6 3504.3182 Téléphones, Internet 741 750 811

350 6 3504.3186 Assurance de choses et dégats 4 580 5 580 5 562

350 6 3504.4231 Recettes diverses 1 630 1 500 1 360

350 4 3505 COMPLEXE SPORTIF EN FACLAY 80 994 2 589 76 290 2 000 71 897 6 994

350 6 3505.3120 Eau, électricité 39 133 37 500 34 162

350 6 3505.3133 Entretien des locaux communs 2 030 2 000 2 150

350 6 3505.3141 Entr. travaux et fournitures 28 394 25 000 28 274

350 6 3505.3182 Téléphones, Internet 2 465 2 000 2 381

350 6 3505.3186 Assurance de choses et dégats 4 129 4 950 4 931

350 6 3505.3191 Taxes EC/EU 4 843 4 840

350 6 3505.4356 Participations diverses 2 589 2 000 6 994

4544



3506.3120 Gaz 13 043.95           
Eau 796.70                
Electricité 4 304.30             

3506.3141 Entretien courant 1 803.80             
Entretien annuel 1 000.30             

3506.4231 Location extérieure pour dépôt de bennes

3507.3141 Entretien courant

3507.4231 Places de parc avec baux séparés y compris les 27 places du 2ème étage du parking 

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

350 4 3506 IMMEUBLE Carouge 30 671 2 400 29 560 2 400 38 534 2 400

350 6 3506.3011 Traitements 4 915

350 6 3506.3030 Avs et allocations familiales 468

350 6 3506.3040 CIP - caisse de pensions 851

350 6 3506.3050 Assurance accidents et maladie 242

350 6 3506.3080 Personnel intérimaire facturé par des tiers 4 800 3 652

350 6 3506.3120 Eau, électricité, combustible 18 145 17 100 11 261

350 6 3506.3133 Produits de nettoyage 178 300 266

350 6 3506.3141 Entr. travaux et fournitures 2 804 4 000 20 554

350 6 3506.3182 Téléphones, Internet 1 405 1 450 1 526

350 6 3506.3186 Assurance de choses et dégats 1 071 1 310 1 277

350 6 3506.3191 Taxes EC/EU 593 600

350 6 3506.4231 Locations 2 400 2 400 2 400

350 4 3507 POSTE 10 " PARKING ET PLACE" 9 877 45 103 13 400 45 000 11 060 44 350

350 6 3507.3120 Electricité parking, extérieur 2 009 4 400 3 353

350 6 3507.3141 Entr. travaux et fournitures 1 868 3 000 1 707

350 6 3507.3529 Charges réparties 6 000 6 000 6 000

350 6 3507.4231 Locations places parc 45 103 45 000 44 350

4746



3508.3141 Entretien appartement 3 046.40
Rénovation d'un appartement suite au départ d'un locataire incluant le calcul des surfaces 4 411.10
Entretien immeuble 1 811.00

3508.3161 Location de places de parc dans l'immeuble "La Ferme"           1 800.00
Location de locaux annexés au café-restaurant                         6 000.00

3508.3189 Honoraires de gérance 

3508.4271.1 Location café-restaurant 

3509.3120 Electricité 1 111.50
Eau 695.50

3509.3141 Entretien appartement 3 334.95
Travaux suite départ locataire 13 181.00
Entretien immeuble 3 577.25
Contrats d'entretien 2 596.75
Produit de nettoyage 115.15

3509.3189 Honoraires de gérance 

3509.4231 Divers vacants durant les travaux 

3509.4231.2 Les cartes de lessives sont incluses dans le compte 3509.4359

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

350 4 3508 PRESSOIRS 4 - MT-BLANC 49 638 63 833 40 910 63 290 101 903 63 395

350 6 3508.3120 Eau, électricité, combustible 3 162 2 600 1 228

350 6 3508.3141 Entretien, travaux, fournitures 9 269 3 500 65 827

350 6 3508.3161 Loc. places de parc & locaux 7 800 5 400 5 400

350 6 3508.3186 Assurance de choses et rc 1 132 1 350 1 344

350 6 3508.3189 Honoraires et prestations de services 3 165 2 950 3 105

350 6 3508.3191 Taxes EC/EU 111 110

350 6 3508.3303 Amortissement 25 000 25 000 25 000

350 6 3508.4271 Location logements 38 213 40 970 40 068

350 6 3508.4271.1 Location commerces 25 620 22 320 23 220

350 6 3508.4363 Remb. assurances 107

350 4 3509 VIEUX-COLLEGE 39 281 123 591 25 360 130 420 22 515 130 389

350 6 3509.3080 Personnel intérimaire facturé par des tiers 5 578 6 500 6 955

350 6 3509.3120 Eau, électricité 1 807 4 200 2 334

350 6 3509.3141 Entretien, travaux, fournitures 22 805 6 000 3 816

350 6 3509.3186 Assurance de choses et RC 1 915 2 350 2 200

350 6 3509.3189 Honoraires et prestations de services 6 866 6 000 7 210

350 6 3509.3191 Taxes EC/EU 310 310

350 6 3509.4231 Locations 123 003 129 720 129 720

350 6 3509.4231.2 Cartes de lessive 700

350 6 3509.4359 Recettes diverses 588 250

350 6 3509.4363 Remb. assurances 419

4948



3510.3080 Entreprise mandatée pour le nettoyage des bureaux

3510.3120 Electricité 2 624.35
Décompte chauffage "locataire" 2022-2023 4 932.50

3510.3141 Entretien courant 845.10
Maintenance annuelle 283.25

3510.3189 Contrat du système d'alarme et interventions ponctuelles

3511.3120 Electricité 688.70
Eau 778.90

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

35 3 351 Bâtiments II 34 057 40 864 39 590 37 920 36 215 38 240

351 4 3510 Poste 12 "ADMINISTRATION COMMUNALE" 21 117 21 600 20 590

351 6 3510.3011 Traitements 1 632

351 6 3510.3030 Avs et allocations familiales 172

351 6 3510.3040 CIP - caisse de pensions 275

351 6 3510.3050 Assurance accidents et maladie 88

351 6 3510.3080 Personnel intérimaire facturé par des tiers 7 895 9 000 8 759

351 6 3510.3120 Eau, électricité et combustible 7 557 7 650 8 483

351 6 3510.3133 Produits de nettoyage 119 600 98

351 6 3510.3141 Entretien, travaux et fournitures 1 128 2 500 1 452

351 6 3510.3186 Assurance de choses et RC 546 650 649

351 6 3510.3189 Honoraires et prestations de services 1 706 1 200 1 150

351 4 3511 IMMEUBLE Poste 8 12 940 40 864 17 990 37 920 15 625 38 240

351 6 3511.3011 Traitements 5 151 5 300 5 278

351 6 3511.3120 Eau, électricité, combustible 1 468 3 900 1 241

351 6 3511.3141 Entretien, travaux et fournitures 2 748 5 000 4 871

351 6 3511.3186 Assurance de choses et RC 876 1 070 1 062

351 6 3511.3189 Honoraires et prestations de services 2 477 2 500 3 173

351 6 3511.3191 Taxes EC/EU 221 220

351 6 3511.4231 Locations 39 580 37 920 38 240

351 6 3511.4359 Recettes diverses 1 284

5150



3531.3120 Electricité 547.90            
Eau 1 684.25         
Chaufferie 5 226.35         

3531.3141 Entretien appartement 4 644.80         
Entretien immeuble 949.95            

3531.3189 Honoraires de gérance

3532.33xx Dans le cadre de bouclement et en prévision du MCH2, les préavis ont été reclassés entre patrimoine 
administatif et et financier. 

3532.3120 Electricité 8 442.35         
Eau 4 657.25         

3532.3141 Entretien appartement 11 640.00       
Travaux extraordinaires 51 675.45       
Entretien locaux commerciaux 11 317.55       
Entretien immeubles 11 161.20       
Maintenance annuelle 6 285.45         

3532.3189 Honoraires de gérance et indemnité 28 491.75       

3532.4231.1 Locations boulangerie 60 000.00       
Locations autres commerces et locaux divers 33 726.00       

3532.4231.2 Location du matériel de boulangerie financé par la commune : CHF 1'000.00 par mois

3532.4353 Remboursement inondation 2023 et souris 5 725.75

3532.4362.1 Décompte chauffage 22/23 4392.5

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

35 3 353 IMMEUBLE 370 934 335 544 311 600 330 038 330 725 328 058

353 4 3531 IMMEUBLE "Le Bourg" 43 425 49 764 48 340 49 770 39 099 49 764

353 6 3531.3120 Eau, électricité, mazout 7 459 11 000 7 223

353 6 3531.3141 Entr. travaux et fournitures 5 595 7 000 1 542

353 6 3531.3186 Assurance de choses et dégâts 655 800 794

353 6 3531.3189 Honoraires et prestations de services 2 572 2 400 2 541

353 6 3531.3191 Taxes EC/EU 144 140

353 6 3531.3303 Amortissement 27 000 27 000 27 000

353 6 3531.4231 Locations 42 444 42 450 42 624

353 6 3531.4231.1 Locations places de parc 1 560 1 560 1 380

353 6 3531.4231.3 Charges forfaitaires 5 760 5 760 5 760

353 4 3532 POSTE 10 "LOGEMENTS ET COMMERCES" 327 509 285 780 263 260 280 268 291 626 278 294

353 6 3532.3011 Conciergerie 12 945 14 600 13 351

353 6 3532.3030 Avs et allocations familiales 1 364 2 440 1 815

353 6 3532.3050 Assurance accidents et maladie 141 270 1 157

353 6 3532.3080 Personnel intérimaire facturé par des tiers 940 700

353 6 3532.3120 Eau, électricité 13 100 19 000 16 949

353 6 3532.3133 Produits de nettoyage 584 1 100

353 6 3532.3141 Entr. travaux et fournitures 92 080 30 000 60 902

353 6 3532.3186 Assurance de choses et dégâts 9 970 11 350 11 883

353 6 3532.3189 Honoraires et prestations de services 28 492 16 600 17 869

353 6 3532.3191 Taxes EC/EU 894 900

353 6 3532.3303 Amortissement 167 000 167 000 167 000

353 6 3532.4231 Locations logements 163 936 165 192 162 842

353 6 3532.4231.1 Locations commerces 93 726 90 576 90 576

353 6 3532.4231.2 Location de l'équipement de la boulangerie 12 000 12 000 12 000

353 6 3532.4353 Remboursement assurances 5 726 376

353 6 3532.4362 Part charges exploit. parking 6 000 6 000 6 000

353 6 3532.4362.1 Décompte chauffage Poste 12 4 393 6 500 6 500

5352



410.30XX Une personne était en congé maternité et a dû être remplacée en 2024. 20% sont à notre charge

410.3189 Tamedia et Journal de Morges - avis d'enquêtes FAOV (refacturés sous 410.4313) 9 233.70         
SECU Chantier - contrôle sécurité chantiers, prévention des accidents 19 920.15       
(en partie refacturés sous 410.4313)

420.3185 Avocats et juristes 15 350.20       
Architectes et urbanistes 75 671.95       
Honoraires et matériel pour exposition publique 11 501.84       
Schéma directeur des espaces publics 12 783.10       

420.3185.1 CartoJuraLéman

420.3185.2 Planification SRGZA avec collaboration intercommunale et cantonale 

420.3185.3 PECC 6 628.65         
Mesure PECC : Expertise énergétique sur divers bâtiments 17 256.65       
Repair Café 2 151.90         
Projets bidodiversité 3 921.00         
Planification énergétique 6 044.60         

420.3193 Région Morges - participation des communes membres au budget de fonctionnement 57 363.15       
ARCAM - Association de la Région de Cossonay, Aubonne et Morges 26 391.40       

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

0 1
4 TRAVAUX 2 684 229 1 269 667 2 628 150 1 078 200 2 260 452 1 030 330

4 2
41 SERVICE TECHNIQUE 290 875 41 104 226 900 25 000 232 403 25 863

41 3 410 SERVICE TECHNIQUE 290 875 41 104 226 900 25 000 232 403 25 863

410 6 410.3011 Traitements 201 978 158 400 154 793

410 6 410.3030 Avs et allocations familiales 18 929 15 000 14 428

410 6 410.3040 CIP - caisse de pensions 31 208 25 300 23 780

410 6 410.3050 Assurance accidents et maladie 9 607 8 200 7 714

410 6 410.3189 Frais police construction 29 154 20 000 31 688

410 6 410.4313 Perm.construire, habiter 26 256 25 000 25 863

410 6 410.4361 Remb.de traitements, ch. sociales 14 848

4 2
42 URBANISME 349 854 38 989 505 600 253 985

42 3 420 URBANISME 349 854 38 989 505 600 253 985

420 6 420.3185 Archit., urbanistes, juristes 115 307 120 000 113 987

420 6 420.3185.1 Informatisation du territoire 5 188 10 000 5 666

420 6 420.3185.2 Développement économique 54 821 150 000 13 819

420 6 420.3185.3 Développement durable et biodiversité 36 003 40 000 19 538

420 6 420.3185.4 Subventions pour la transition énergétique 54 782 100 000 19 526

420 6 420.3193 Cotisations à des associations territoriales 83 755 85 600 81 449

420 6 420.4359 Recettes diverses Urbanisme 36 989

420 6 420.4516 Subventions cantonales 2 000

5554



430.3114 Remplacement de machines et matériel 7 248.40          
Renouvellement équipement voirie et conciergerie dont une armoire pour les produits toxiques 4 295.65          

430.3135 Déneigement effectué par le canton sur RC

430.3142 Sel à neige 3 140.00          
Réfection chaussée 42 859.35        
Mobilité douce et réduction des nuisances sonores 30 000.00        
Délaissé routier 57 745.95        
Curage et sacs de routes 12 507.40        
Travaux suite orage 3 600.00          

430.3143 Achat et remplacement signalisation routière 14 205.80        
Marquage et signalisation 2 518.90          

430.3155 Carburant 11 708.30        
Services, réparations et entretien véhicules et machines 23 316.25        

430.4359 Divers travaux pour le compte de tiers 672.00             

431.3143 Contrat d'entretien de l'éclairage public 18 085.15        
Réparations et optimisations diverses 6 091.75          

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

4 2
43 RESEAU ROUTIER 727 282 6 108 723 570 648 611 7 724

43 3 430 ROUTES / SIGNALISATION 678 265 4 784 660 570 591 311 5 320

430 6 430.3011 Traitement du personnel 294 344 282 600 295 215

430 6 430.3012 Personnel auxiliaire, temporaires 3 070

430 6 430.3030 Avs et allocations familiales 28 400 26 800 26 008

430 6 430.3040 CIP - caisse de pensions 44 249 43 500 41 045

430 6 430.3050 Assurance accidents et maladie 13 945 14 600 15 456

430 6 430.3114 Achat de matériel et outillage 11 544 22 000 14 117

430 6 430.3135 Enlèvement de la neige 2 827 4 000 2 076

430 6 430.3142 Entretien du réseau routier 149 853 150 000 119 135

430 6 430.3143 Signalisation routière 16 725 19 000 15 699

430 6 430.3155 Entretien véhicules et engins 35 025 21 000 25 853

430 6 430.3186 Assurances RC et casco 9 959 9 300 9 207

430 6 430.3191 Taxes EC/EU 41 325 40 770

430 6 430.3199 Dommages à des tiers non couvert 500

430 6 430.3312 Amortissement 27 000 27 000 27 000

430 6 430.4359 Recettes diverses 672 870

430 6 430.4361 Remb.de traitements, ch. sociales 3 610 3 067

430 6 430.4363 remb. assurances 502 1 383

43 3 431 ECLAIRAGE PUBLIC 49 017 1 324 63 000 57 300 2 403

431 6 431.3123 Consommation d'électricité 24 841 28 000 25 989

431 6 431.3143 Entr. amélioration éclairage public 24 177 35 000 31 311

431 6 431.4363 remb. assurances 1 324 2 403

5756



440.3145.1 Entretien divers et fournitures 25 357.50
Plantation 5 arbres 8 095.60
Contrat d'entretien place de fête 6 423.75

440.3145.2 Entretien courant et amélioration de la végétalisation 11 201.55

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

4 2
44 PARCS, PROMENADES, CIMETIERE 55 075 500 70 940 5 800 54 471 1 250

44 3 440 PARCS,PROMENADES, CIMETIERE 55 075 500 70 940 5 800 54 471 1 250

440 6 440.3121 Consommation d'eau 3 291 6 000 3 625

440 6 440.3135 Plaques à graver 379 600 576

440 6 440.3145.1 Entr. parcs, places jeux 39 877 40 000 30 638

440 6 440.3145.2 Entr. du cimetière 11 202 24 000 19 632

440 6 440.3191 Taxes EC/EU 327 340

440 6 440.4272 Concessions cimetière et Colombarium 5 000 600

440 6 440.4272.2 Plaques et taxes diverses 500 800 600

440 6 440.4359 Recettes diverses 50

5958



450.3141 Entretien courant        2 664.95     
Cartes déchetterie        1 459.99     

450.3170 Campagne biodéchet           678.63     

450.3185 Vision de la déchetterie de demain 

450.3188.1 Enlèvement des ordures ménagères      50 885.52     
Enlèvement du papier        8 383.37     
Collecte des végétaux      34 638.80     

450.3188.2 Location bennes à compaction        4 200.00     
Transports bennes      85 551.47     

450.3526 Encombrants, incinérables      21 909.55     
Huiles        1 473.50     
Frais de compactage        4 974.40     
Ordures ménagères      40 235.35     

450.3526.1 Frais d'élimination "bois, DSM (déchets spéciaux ménagés) et déchets inertes"

450.3526.2 Recyclage des déchets verts  (porte à porte)      28 483.75     
Recyclage des déchets verts  (déchèterie)      70 426.90     

450.3526.4 Coût des déchets des poubelles publiques

450.4355 Ristourne frais de livraison Tridel      10 852.10     
Remboursement de taxes défalquées           416.25     

450.4359 Rétrocession verres      15 372.05     
Rétrocession papier/carton           389.00     
Rétrocession fer        5 049.35     
Pet-Recycling        2 932.50     
Alu ménage et alu vieux           154.50     
Texaid - récolte textile        2 388.85     
Piles           340.60     

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

4 2
45 ORDURES MENAGERES, DECHETS 541 453 469 328 565 540 519 400 556 234 486 410

45 3 450 ORDURES MENAGERES, DECHETS 541 453 469 328 565 540 519 400 556 234 486 410

450 6 450.3011 Traitements 66 136 61 620 61 136
450 6 450.3030 Avs et allocations familiales 5 346 6 800 6 298
450 6 450.3040 CIP - caisse de pensions 7 030 8 600 8 523
450 6 450.3050 Assurance accidents et maladie 2 336 3 700 3 646
450 6 450.3114 Achat de matériel et outillage 668 4 000 250
450 6 450.3114.1 Achat sacs poubelles taxés 2 551 3 000 3 515
450 6 450.3120 Electricité 1 816 2 200 2 091
450 6 450.3121 Consommation d'eau 299 400 314
450 6 450.3141 Entretien, travaux et fournitures 4 125 4 000 15 239
450 6 450.3170 Evénements didactiques 679 1 500 3 670
450 6 450.3185 Honoraires conseils 6 180
450 6 450.3186 Assurance de choses et RC 429 520 508
450 6 450.3188.1 Ramassage ordures ménagères 93 908 105 000 93 133
450 6 450.3188.2 Frais de transports déchèterie + loc. bennes 89 751 99 000 92 396
450 6 450.3189 Communications, informations 2 799 3 000 9 380
450 6 450.3191 Redip et correction TVA 3 793 2 000 3 504
450 6 450.3301 Défalcations taxes 208 5 000 4 035
450 6 450.3312 Amortissement 41 000 41 000 41 000
450 6 450.3526 Incinération des ordures 68 593 76 500 73 568
450 6 450.3526.1 Elimination des déchets 37 042 45 000 48 211
450 6 450.3526.2 Conditionnement déchets verts 98 911 85 000 80 143
450 6 450.3526.3 Recyclage déchets 500
450 6 450.3526.4 Déchets communaux (non taxés) 3 813 3 000 1 658
450 6 450.3658 Valorsa - informations aux habitants 4 040 4 200 4 016
450 6 450.4342.3 Rétrocession taxes aux sacs 83 378 97 500 92 090
450 6 450.4342.4 Taxes à l'habitant 186 197 191 600 186 846
450 6 450.4342.5 Taxes entreprises 60 655 60 000 56 620
450 6 450.4355 Recettes diverses 11 268 12 222
450 6 450.4359 Recyclage déchets 26 627 50 000 26 604
450 6 450.4359.2 Produits cartes déchèterie 698 800 1 301
450 6 450.4359.3 Répartition sacs poubelles offerts 2 383 4 500 3 515
450 6 450.4361 Remb.de traitements, ch. sociales 4 396
450 6 450.4526 Participation de communes 98 122 115 000 102 818

6160



460.3144 Curage HP et contrôle des canalisations 29 495.70        
Bouclement des préavis ERM no 04/2021 et 05/2021 11 444.10        
Sécurisation et prolongement conduite EC sur parcelles diverses 14 701.33        
ERM - Strel Taudaz 2 335.40          

460.3185 Honoraires

460.3187 Emoluments SIL pour la facturation des taxes communales

460.3312 Amortissements des préavis d'épuration dont - Abbesses/Montaux - 08/2013

460.3526 ERM - selon budget

460.3811 Attribution à la réserve pour équilibrer le compte

460.4341 Taxe unique de raccordement EC/EU pour les nouvelles constructions 

460.4342 Taxes évacuation des eaux, facturées par les SIL

460.4343 Taxes évacuation des eaux facturées par la commune (varie selon la consommation d'eau)

460.4359 dont dissolution de réserve Abbesses/Montaux dans la perspective de MCH2  60 000.00        

470.3147 Nettoyage des berges ruisseaux La Maraîchère 3 072.00          

470.3147.1 Entretien du bassin de rétention 4 324.00          

470.4526 Participation de la commune d'Echichens à l'entretien du  bassin de rétention, -1 344.40         
31% selon préavis 8/2011

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

4 2
46 EPURATION ET ENTRETIEN DES COLLECTEURS 712 293 712 293 526 600 526 600 507 748 507 748

46 3 460 EGOUTS, EPURATION 712 293 712 293 526 600 526 600 507 748 507 748

460 6 460.3144 Entretien des canalisations 57 977 86 000 48 730

460 6 460.3144.1 Erm entretien des citernes 1 312 500 593

460 6 460.3185 Honoraires d'ingénieurs 16 650 10 000 17 755

460 6 460.3187 Emoluments services industriels 13 174 11 000 10 656

460 6 460.3301 Défalcations taxes 529

460 6 460.3312 Amortissement 109 650 109 650 109 650

460 6 460.3526 Quote-part à l'ERM 282 880 278 100 243 638

460 6 460.3811 Virement à la réserve évacuation des eaux (EC/EU) 230 650 31 350 76 197

460 6 460.4341 Taxes uniques raccordement EC/EU 19 680 10 000 26 390

460 6 460.4342 Taxes épuration et entretien des collecteurs SIL 610 333 495 000 447 070

460 6 460.4343 Taxes épuration et entretien des collecteurs Lonay 11 875 21 600 26 488

460 6 460.4359 Recettes diverses 70 405 7 800

4 2
47 COURS D'EAU,OUVRAGES PROTECTION 7 396 1 344 9 000 1 400 7 000 1 336

47 3 470 COURS D'EAU, OUVRAGES  PROTECTION 7 396 1 344 9 000 1 400 7 000 1 336

470 6 470.3147 Entretien des cours d'eau 3 072 4 500 2 692

470 6 470.3147.1 Bassin de rétention de la Maraîchère 4 324 4 500 4 308

470 6 470.4526 Participation diverses 1 344 1 400 1 336

6362



501.4271 Location des locaux scolaires à l'EPSP (y compris Halle de sports)

501.4361 EPSP - refacturation du personnel de surveillance des bus scolaires 

503.3120 Electricité 17 667.95
Eau 907.65

503.3133 Rouleaux tork et savons mousse (WC et classes) 1 206.35
Matériel et produits pour grands nettoyages 4 345.77

503.3141 Entretien courant - Augmentation des classes, travaux de sécurité et rénovation salle des maitres 14 635.00
Film opaque baie vitrée 1 026.95
Mise au norme électrique 6 000.00
Maintenance annuelle 1 883.52

504.3120 Electricité 18 291.40
Eau 2 411.45
Gaz 23 466.45

504.3133 Produits et matériel de nettoyage et désinfection 4 712.10
Rouleaux tork et savon mousse 3 499.45

504.3141 Entretien annuel 9 964.15
Entretien courant 24 219.40

504.3182 Facturation Peoplefone 1 560.30
Prise en charge de certaines lignes téléphoniques par la DGEO -1 182.10

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

0 1 5 INSTR.PUBLIQUE & CULTES 2 208 121 1 303 014 2 287 750 1 220 330 2 167 894 1 301 008

5 2 50 ADMINISTRATION DES ECOLES 912 413 1 303 014 934 860 1 220 330 880 013 1 301 008
50 3 501 BATIMENTS,MOBILIERS SCOLAIRES 18 507 1 053 936 25 100 1 067 100 23 828 1 062 674
501 6 501.3011 Traitements des patrouilleurs scolaires 17 281 23 400 22 216
501 6 501.3030 Avs et allocations familiales 796 1 100 1 012
501 6 501.3050 Assurance accidents et maladie 430 600 600
501 6 501.4271 Location de classes 1 050 561 1 067 100 1 062 674
501 6 501.4361 Remboursement de traitements 3 375
50 3 503 COLLEGE DES COMBES 110 649 9 868 110 150 9 800 92 569 8 968
503 6 503.3011 Traitements 45 386 44 800 44 359
503 6 503.3012 Personnel nettoyage d'été 1 360
503 6 503.3030 Avs et allocations familiales 4 085 4 300 4 169
503 6 503.3040 CIP - caisse de pensions 6 956 7 200 6 847
503 6 503.3050 Assurance accidents et maladie 2 066 2 300 1 859
503 6 503.3114 Achat de matériel et outillage 80 200
503 6 503.3120 Eau, électricité 18 576 21 100 18 671
503 6 503.3133 Produits de nettoyage 5 552 7 000 6 073
503 6 503.3141 Entr. travaux et fournitures 23 545 19 700 7 929
503 6 503.3186 Assurance de choses et dégats 2 194 2 700 2 663
503 6 503.3191 Taxes EC/EU 848 850
503 6 503.4271 Loyer appartement de service 7 368 7 400 7 368
503 6 503.4271.1 Location salle de rythmique 2 500 2 400 1 600
50 3 504 COLLEGE DES PRESSOIRS 528 467 18 000 558 930 18 000 526 080 19 315
504 6 504.3011 Traitements 121 298 126 000 124 449
504 6 504.3012 Personnel nettoyage d'été 6 876
504 6 504.3030 Avs et allocations familiales 11 321 12 000 11 672
504 6 504.3040 CIP - caisse de pensions 18 616 19 500 18 336
504 6 504.3050 Assurance accidents et maladie 5 627 6 500 7 090
504 6 504.3114 Achat de matériel et outillage 287 1 500 614
504 6 504.3120 Eau, électricité et gaz 44 169 54 400 44 294
504 6 504.3133 Produits de nettoyage 8 212 16 000 17 290
504 6 504.3141 Entr. travaux et fournitures 34 184 44 500 25 827
504 6 504.3182 Téléphones, Internet 378 800 428
504 6 504.3186 Assurance de choses et RC 5 668 5 900 5 880
504 6 504.3191 Taxes EC/EU 1 632 1 630
504 6 504.3312 Amortissement 251 500 251 500 251 500
504 6 504.3313 Amortissement annexes communales 18 700 18 700 18 700
504 6 504.4271 Loyer appartement de service 18 000 18 000 18 000
504 6 504.4363 remb. assurances 1 315

6564



505.XXXX En 2024, il y a une réorganisation entre l'UAPE et la Cantine scolaire en conséquence
la cantine scolaire est plus utilisée qu'auparavant

506.33xx Dans le cadre de bouclement et en prévision du MCH2, les préavis ont été reclassé entre patrimoine 
administatif et financier 

505.3116 Achat de vaisselle suite changement de réorgansiation 

505.3131 Achat et service des repas cantine communale 6ème

505.3141 Entretien courant 1 574.86
Maintenance annuelle 2 146.53

505.3182 Abonnement internet

505.4359 Refacturation à la Fourmilière des charges du nettoyage de la vaisselle

505.4359.0 Vente des repas cantine communale 6ème

505.4359.1 Inscriptions cantine communale 6ème

505.4361 EPSP  - refacturation des salaires du personnel de surveillance 

506.3011 Conciergerie

506.3141 Entretien courant 1 650.62
Maintenance annuelle 1 774.80

506.4231.2 Participation de la Fourmilière aux travaux d'intendance

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

50 3 505 CANTINES SCOLAIRES 189 139 115 731 167 330 19 950 170 184 104 572

505 6 505.3011 Traitements 103 757 86 700 89 433
505 6 505.3030 Avs et allocations familiales 9 647 8 200 8 407
505 6 505.3040 CIP - caisse de pensions 7 006 7 000 7 405
505 6 505.3050 Assurance accidents et maladie 4 836 4 500 5 039
505 6 505.3116 Achat de matériel 3 387 1 000 1 480
505 6 505.3120 Eau, électrcité et combustible 3 300 4 000 3 327
505 6 505.3131 Achat et service des repas cantine communale 6ème 13 260 11 000 10 377
505 6 505.3133 Produits de nettoyage 927 1 500 774
505 6 505.3141 Entr. travaux et fournitures 3 721 3 500 4 006
505 6 505.3182 Téléphones, Internet 874 900 924
505 6 505.3186 Assurance de choses et RC 424 1 030 1 014
505 6 505.3312 Amortissement 38 000 38 000 38 000
505 6 505.4359 Recettes diverses 3 000 3 000 3 000
505 6 505.4359.0 Vente des repas cantine communale 6ème 21 012 16 500 15 842
505 6 505.4359.1 Inscriptions cantine communale 6ème 690 450 390
505 6 505.4361 Remboursement de traitements 91 029 85 340

50 3 506 UAPE LA FOURMILIERE 65 652 105 480 73 350 105 480 67 351 105 480

506 6 506.3011 Traitements 15 089 19 800 15 846
506 6 506.3030 Avs et allocations familiales 1 427 1 900 1 489
506 6 506.3040 CIP - caisse de pensions 2 352 2 300 2 405
506 6 506.3050 Assurance accidents et maladie 703 1 000 1 014
506 6 506.3116 Achat de matériel 300 118
506 6 506.3120 Eau, électricité et gaz 3 300 4 000 3 327
506 6 506.3133 Produits de nettoyage 927 1 500 612
506 6 506.3141 Entr. travaux et fournitures 3 425 3 500 3 517
506 6 506.3186 Assurance de choses et RC 427 1 050 1 024
506 6 506.3303 Amortissement 38 000 38 000
506 6 506.3312 Amortissement 38 000
506 6 506.4231 Locations 84 000 84 000 84 000
506 6 506.4231.1 Charges locataires 4 200 4 200 4 200
506 6 506.4231.2 Refacturations diverses 17 280 17 280 17 280

6766



520.3662 Abonnements de bus des élèves se déplaçant au sein de l'EPSP
Frais de repas et de transports des élèves suivant une 12ème année ou sports études
(Frais de la 12ème année repris par l'EPSP dès le 31.12.2022)

580.3012 Salaire annuel organiste  + 5 service à CHF 150.00 (mariages et décès)

580.3652.2 Centre Paroissial 8 000.00
Paroisse de langue allemande 185.65

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

5 2
51 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE 857 104 872 300 824 659

51 3 510 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE 857 104 872 300 824 659

510 6 510.3170 Frais divers d'enseignement et conservatoire 2 116

510 6 510.3522 Part. autres établissements scolaires 758

510 6 510.3522.4 Ets. primaire et secondaire de Préverenges 857 104 872 300 821 785

5 2
52 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 402 620 438 750 424 139

52 3 520 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 402 620 438 750 424 139

520 6 520.3522 Part. autres établissements scolaires 2 500 1 300

520 6 520.3522.4 Ets. primaire et secondaire de préverenges 370 940 391 250 389 071

520 6 520.3662 Transports d'élèves 31 680 45 000 33 768

5 2
54 OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 3 819 4 200 3 541

54 3 540 OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 3 819 4 200 3 541

540 6 540.3522 Orientation professionnelle 3 819 4 200 3 541

5 2
58 TEMPLE ET CULTES 32 165 37 640 35 542

58 3 580 TEMPLE ET CULTES 32 165 37 640 35 542

580 6 580.3012 Organistes 7 266 8 000 6 666

580 6 580.3050 Assurance accidents et maladie 9 400 17

580 6 580.3652.1 Frais paroisse catholique 16 704 19 240 19 536

580 6 580.3652.2 Frais paroisse protestante 8 186 10 000 9 323

6968



610.3189 Réforme policière Provision 2024 selon le canton

610.3189.1 Sécurité municipale 34 176.80
Naturalisation 2 870.00
Société privée de sécurité 22 375.95
Convention utilisation de surface 1 500.00

610.3521 Participation au stand de tir d'Echandens Fr. 0.88/hab.
Location ligne de tir Fr. 0.12/hab.

610.4370 Amendes d'ordre sécurité municipale 14 420.00
Sentences municipales sur dénonciation de propriétaires 7 050.00

2693 habitants

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

0 1
6 POLICE 658 200 52 171 685 558 61 500 705 949 78 219

6 2
61 POLICE 491 231 21 470 509 558 25 000 529 228 40 071

61 3 610 POLICE 491 231 21 470 509 558 25 000 529 228 40 071

610 6 610.3116 Achat de matériel 183

610 6 610.3189 Police Cantonale 427 427 426 858 456 751

610 6 610.3189.0 Correctif Police Cantonale 6

610 6 610.3189.1 Sécurité publique 60 923 80 000 69 260

610 6 610.3189.2 Stationnements et mise à ban 200

610 6 610.3301 Perte, défalcations 340

610 6 610.3521 Quote-part stand d'Echandens 2 693 2 700 2 677

610 6 610.4370 Amendes / sentences 21 470 25 000 18 815

610 6 610.4511 Correctif réforme policière 21 256

6 2
62 CONTROLE DES HABITANTS 15 932 28 497 17 000 34 500 20 248 31 562

62 3 620 CONTROLE DES HABITANTS 15 932 28 497 17 000 34 500 20 248 31 562

620 6 620.3101.1 Papiers d'identité 1 877 3 500 2 449

620 6 620.3191 Part canton s/permis étrangers 14 054 13 500 17 719

620 6 620.3301 Perte, défalcations 80

620 6 620.4311 Emoluments contrôle habitants 10 314 12 500 10 417

620 6 620.4312 Permis séjour, établissement 18 183 22 000 21 145

6 2
63 POLICE SANITAIRE 600

63 3 630 POLICE SANITAIRE 600

630 6 630.3003 Commission de salubrité 300

630 6 630.3524 Insp. denrées alimentaires 300

7170



640.3180

640.3650 1 convoi funèbre

640.4359

650.3013 Sécurité 1er août - pas de feu selon ordre cantonal

650.3199 Participation au repas de fin d'année du SDIS DEL 725.50

660.3141 Electricité des locaux et contrôle des extincteurs

660.3521 Participation aux frais de fonctionnement de la PC district Morges (ORPC)

660.4359 Décompte ORPC 729.03
Poste de commandement sous la halle de sports 974.60
Défraiement sirène 96.00

21 constats de décès 

Constats de décès refacturés aux communes de domicile des défunts

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

6 2
64 INHUMATIONS, POMPES FUNEBRES 5 651 405 6 400 700 5 339 739

64 3 640 INHUMATIONS, POMPES FUNEBRES 5 651 405 6 400 700 5 339 739

640 6 640.3180 Constat de décès 5 564 5 000 5 081

640 6 640.3524 Taxe et frais d'inhumation 800

640 6 640.3650 Frais de convois 87 600 259

640 6 640.4359 Recettes diverses 405 700 739

6 2
65 DEFENSE CONTRE L'INCENDIE 86 890 96 100 90 008

65 3 650 DEFENSE CONTRE L'INCENDIE 86 890 96 100 90 008

650 6 650.3013 Sécurité manifestations 1 000

650 6 650.3199 Frais divers service du feu 726 1 000 929

650 6 650.3521 Répartition frais SIS Morget 86 164 94 100 89 079

6 2
66 PROTECTION CIVILE 58 496 1 800 55 900 1 300 61 126 5 848

66 3 660 PROTECTION CIVILE 58 496 1 800 55 900 1 300 61 126 5 848

660 6 660.3141 Entr. travaux et fournitures 2 002 1 800 2 256

660 6 660.3521 Quote-parts diverses 56 494 54 100 58 870

660 6 660.4359 Recettes diverses 1 800 1 300 5 848

7372



Nombre d'habitants selon le SCRIS : 
2'047 en 2003  2'291 en 2006           2'397 en 2009        2'421 en 2012         2'536 en 2015          2'593 en 2018 2'751 en 2021 2'733 en 2024
2'164 en 2004  2'285 en 2007           2'442 en 2010        2'490 en 2013         2'530 en 2016          2'676 en 2019 2'677 en 2022
2'210 en 2005  2'365 en 2008           2'451 en 2011        2'508 en 2014         2'492 en 2017          2'679 en 2020 2'693 en 2023

710.3523 Participation UNIVERS 1028 30 000.00         

710.3525.1 ARASMAC - AJEMA 1er acompte 2024 157 888.00       
FAJE - contribution socle des communes 2024 13 455.00         
ARASMAC - AJEMA 2ème ac. 2024 157 888.00       
ARASMAC - AJEMA 3ème ac. 2024 157 888.00       
ARASMAC - AJEMA 4e acompte 2024 157 888.00       
ARASMAC - AJEMA décompte définitif 2023 -48 750.00        
ARASMAC - frais administratif AAS - 2693 x 0.30 cts 2 693 hab. à Fr. 0.30 807.90              
ARASMAC - frais administratif CSR - 2693 x 0.70 cts 2 693 hab. à Fr. 0.70 1 885.10           

598 950.00       

710.3525.2 Fondation de la Côte 2 693 hab. à Fr. 1.50 4 039.50           
(Diminution de CHF 1.00/hab. suite engagement du travailleur social)
Travailleur social de proximité 21 336.00         

710.3659 Voir détail du compte en début de fascicule

710.3665.2 Un bénéficiaire des prestations Transport Handicap cette année

720.3515 Provision facture sociale année en cours
720.3515.1 
720.3515.2 Contributions cantonales facturées par l'Etat en fonction de la classification
720.3515.3 financière de la commune
720.3515.4
720.3515.5 Détail en début de fascicule
720.3515.6

720.3515.8 Décompte final " facture sociale" de l'année précédente Charges
720.4515.1 Décompte final " facture sociale" de l'année précédente Produits

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT
Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay 

0 1
7 SECURITE SOCIALE 6 338 195 1 678 967 4 840 265 8 908 656 218 562

7 2
71 SERVICES COMMUNAUX ET REGIONAUX 676 766 745 635 379 577

71 3 710 SERV.COMMUNAUX,REGIONAUX 676 766 745 635 379 577

710 6 710.3523 Participation à des centres intercommunaux 30 000 30 000 30 000

710 6 710.3525.1 ARASMAC 598 950 664 135 298 770

710 6 710.3525.2 Espace Prévention la Côte 25 376 27 500 28 731

710 6 710.3659 Dons, aides et subv. casuelles 21 821 22 000 21 730

710 6 710.3664 Aides individuelles - plan canicule 1 000

710 6 710.3665.2 Transport handicap - participation 620 1 000 346

7 2
72 PREVOYANCE SOCIALE CANTONALE 5 661 429 1 678 967 4 092 630 8 529 078 218 562

72 3 720 PREVOYANCE SOCIALE CANTONALE 5 661 429 1 678 967 4 092 630 8 529 078 218 562

720 6 720.3515 Prov. facture sociale année en cours 651 000 3 321 299

720 6 720.3515.1 PC à domicile et hébergement 1 148 902 1 218 590 1 643 248

720 6 720.3515.2 Assurance maladie 807 579 568 130 785 401

720 6 720.3515.3 RI + participation cantonale à l'assurance chômage 1 495 258 1 279 770 1 384 182

720 6 720.3515.4 Subventions et aides aux personnes handicapées 882 574 558 170 786 353

720 6 720.3515.5 Prestations pour la famille et autres prestations sociales 447 206 306 710 402 810

720 6 720.3515.6 Bourses d'étude et d'apprentissage 228 909 161 260 204 267

720 6 720.3515.8 Correctif facture sociale - pmt 1 519

720 6 720.4515 Prov. facture sociale année en cours 1 371 421

720 6 720.4515.1 Correctif facture sociale - remb. 411

720 6 720.4515.2 Accord Canton-Communes et décision du CE du 20.12.21 307 135 218 562

7 2
73 SANTE PUBLIQUE 2 000

73 3 730 SANTE PUBLIQUE 2 000

730 6 730.3654 Ensemble Hospitalier de La Côte 2 000

7574



Commune de Lonay

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
1 ADMINISTRATION GENERALE 3 006 759 249 142 3 111 090 31 980 3 114 269 189 363

Sous-total de la section 2 757 616 3 079 110 2 924 906

2 FINANCES 3 352 892 14 347 320 3 305 304 14 192 075 7 717 982 22 865 587

Sous-total de la section 10 994 428 10 886 771 15 147 605

3 DOMAINES & BATIMENTS 1 017 418 702 350 928 180 689 638 1 002 684 695 543

Sous-total de la section 315 068 238 542 307 141

4 TRAVAUX 2 684 229 1 269 667 2 628 150 1 078 200 2 260 452 1 030 330

Sous-total de la section 1 414 562 1 549 950 1 230 122

5 INSTR.PUBLIQUE & CULTES 2 208 121 1 303 014 2 287 750 1 220 330 2 167 894 1 301 008

Sous-total de la section 905 107 1 067 420 866 886

6 POLICE 658 200 52 171 685 558 61 500 705 949 78 219

Sous-total de la section 606 029 624 058 627 730

7 SECURITE SOCIALE 6 338 195 1 678 967 4 840 265 8 908 656 218 562

Sous-total de la section 4 659 229 4 840 265 8 690 093

Total des charges 19 265 813 19 602 631 17 786 297 17 273 723 25 877 886 26 378 614

Excédents des charges et revenus 336 818 512 574 500 728

Totaux 19 602 631 19 602 631 17 786 297 17 786 297 26 378 614 26 378 614

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023

RECAPITULATION DES COMPTES DE FONCTIONNEMENT

COMMUNE DE LONAY

Compte bilan 
Compte invest. Objet Date 

Conseil Financement Prélevé 
s/Compte Utilisé Situation au 

31.12.2024

04/ 18 9141.420.804
420.509.804

Demande de crédit de Frs 220’000.- pour la révision du 
Plan Général d’Affectation de 2001 (PGA) et de son 
Règlement du Plan Général d’Affectation de 2001 (RPGA)

26.06.18 CHF 220'000.00 9282.1 190'360.60 En cours

01/ 21 9141.430.101
430.501.101

Demande de crédit de CHF 405'000.- TTC pour
l’aménagement routier du Chemin des Vignes
(étape 1)

16.06.21 CHF 405'000.00 9282.1      406 158.50     En cours

03/ 22

9141.353.203
3532.503.203
3532.619.203
3532.661.203

Demande de crédit de CHF 3'175'000.00 TTC pour la
rénovation du Complexe de la Poste 10 04.10.22 CHF 3'175'000.00

Amorti
s/30 ans   2 469 314.41     En cours

05/ 22 9141.430.205
430.501.205

Demande de crédit de CHF 2'385'000.- TTC
pour l’aménagement et la réfection des chaussées
des routes des Pressoirs et de la Chérard
ainsi que la mise en place d’une zone 30 km/h

21.06.22  
CHF 2'385'000.00 9282.1   2 166 967.25     En cours

08/ 22 9141.460.208
460.501.208

Demande de crédit de CHF 810’000.00 TTC pour la mise
en séparatif des collecteurs communaux
au chemin du Motty et rues Basses

06.12.22 CHF 810'000.00
Amorti

s/30 ans      610 430.74     En cours

01/ 23 9141.440.301
440.501.301

Demande de crédit de CHF 98'000.00 TTC relatif à la 
désaffectation partielle et divers aménagements du 
cimetière

21.03.23 CHF 98'000.00 9282.1        81 844.88     En cours

02/ 23
9141.430.232
430.501.232

Demande de crédit de CHF 513'498.- TTC pour financer les 
études préalables à la phase d’exécution des travaux de 
réaménagement de la RC 80

21.03.23 CHF 513'498.00 9282.1      182 208.66     En cours

03/ 23 9141.460.303
460.501.303

Demande de crédit de CHF 300'000.00 TTC pour la mise en 
séparatif des collecteurs communaux du secteur des 
Alouettes

21.03.23 CHF 300'000.00 Amorti
s/30 ans      223 785.46     En cours

08/ 23 9141.431.304
431.509.304

Demande de crédit de CHF 343'000.- TTC pour 
l’optimisation et modernisation de l’éclairage public 03.10.23 CHF 343'000.00 9282.1      163 728.30     En cours

05/ 24 9141.350.404
3504.503.005

Demande de crédit de CHF 147'000.00 pour des travaux 
d’entretien de la Halle de sport et installation d’un portique 
de sécurité

26.03.24 CHF 147'000.00 Amorti
s/10 ans      133 214.16     En cours

04/ 24 9141.350.405
3505.503.004

Demande de crédit d’un montant de CHF 163'000.00 TTC 
pour les travaux d’assainissement des vestiaires du Centre 
sportif

26.03.24 CHF 163'000.00 Amorti
s/10 ans      151 573.50     En cours

08/ 24 9149.120.408
120.509.408 Gestion documentaire 25.06.04 CHF 211'200.00 Amorti s/5 ans        21 657.90     En cours

DETAIL DES PREAVIS AU 31 DECEMBRE 2024

Préavis 
n°

7776



Commune de Lonay Investissements 2024 Investissements 2023

0 1
5 DEPENSES D'INVESTISSEMENTS                                                                                                                                                                                                                                6 011 557 2 153 715

5 2 50 INVESTISSEMENTS                                                                                                                                                                                                                                           5 206 974 1 467 865

50 3 501 Ouvrages de génie civil et d'assainissement                                                                                                                                                                                                               2 272 446 1 355 517
501 4 430.501.101 Aménagement routier du ch. des Vignes 01/21 174 377 231 782
501 4 430.501.205 Aménagements routes des Pressoirs et Chérard 05/22 1 112 679 1 010 856
501 4 430.501.232 RC 80 - Crédit d'étude - 02/23 153 307 28 902
501 4 440.501.301  Désaffectation et aménag. du cimetière - 01/23 34 830 47 015
501 4 460.501.208 Mise en séparatif ch. des Motty et Rue Basses 593 209 17 221
501 4 460.501.303 Mise en séparatif secteur Alouettes - 03/23 204 044 19 741

50 3 503 Bâtiments et constructions                                                                                                                                                                                                                                2 730 403 104 432
503 4 3504.503.005 Halle de sport - travaux d'entretien 05/24 133 214 0
503 4 3505.503.004 Centre sportif - assainissement vestiaires 04/24 151 574 0
503 4 3532.503.203 Assainissement bâtiment Poste 10 - 03/22 2 445 615 104 432

50 3 509 Autres biens                                                                                                                                                                                                                                              204 126 7 916
509 4 120.509.408 Gestion documentaire 21 658 0
509 4 420.509.804 Révision du PGA et de son règlement 04/18 18 739 7 916
509 4 431.509.304 Plan directeur de l'éclairage public - 04/23 163 728 0

5 2 59 DIMINUTION DES INVESTISSEMENTS                                                                                                                                                                                                                            804 583 685 850

59 3 590 Report au bilan - diminution                                                                                                                                                                                                                              804 583 685 850
590 4 170.590 Report au bilan - diminution des invest. 200 000 200 000
590 4 3532.590 Report au bilan - diminution des invest. 80 733 0
590 4 430.590 Report au bilan - diminution des invest. 27 000 27 000
590 4 450.590 Report au bilan - diminution des invest. 41 000 41 000
590 4 460.590 Report au bilan - diminution des invest. 109 650 109 650
590 4 504.590 Report au bilan - diminution des invest. 270 200 270 200
590 4 505.590 Report au bilan - diminution des invest. 38 000 38 000
590 4 506.590 Report au bilan - diminution des invest. 38 000 0

Commune de Lonay Investissements 2024 Investissements 2023

0 1
6 RECETTES D'INVESTISSEMENTS                                                                                                                                                                                                                                6 011 557 2 153 715

6 2 61 PARTICIPATIONS DE TIERS                                                                                                                                                                                                                                   3 843 0

61 3 619 Participations de tiers                                                                                                                                                                                                                                   3 843 0
619 4 3532.619.203 Recettes- bâtiment Poste 10 - 03/22 -3 843 0

6 2 66 SUBVENTIONS                                                                                                                                                                                                                                               76 890 0

66 3 661 Canton                                                                                                                                                                                                                                                    76 890 0
661 4 3532.661.203 Subventions bâtiment Poste 10 - 03/22 -76 890 0

6 2 68 REPRISES DES AMORTISSEMENTS ET RESERVES                                                                                                                                                                                                                   723 850 685 850

68 3 681 Reprises des amortissements                                                                                                                                                                                                                               723 850 685 850
681 4 170.681 Reprise des amortissements -200 000 -200 000
681 4 430.681 Reprise des amortissements -27 000 -27 000
681 4 450.681 Reprise des amortissements -41 000 -41 000
681 4 460.681 Reprise des amortissements -109 650 -109 650
681 4 504.681 Reprise des amortissements -270 200 -270 200
681 4 505.681 Reprise des amortissements -38 000 -38 000
681 4 506.681 Reprise des amortissements -38 000 0

6 2 69 AUGMENTATION DES INVESTISSEMENTs                                                                                                                                                                                                                          5 206 974 1 467 865

69 3 690 Report au bilan - augmentation                                                                                                                                                                                                                            5 206 974 1 467 865
690 4 120.690 Augmentation des investissements -21 658 0
690 4 3504.690 Report au bilan - augmentation des invest. -284 788 0
690 4 3532.690 Report au bilan - augmentation des invest. -2 445 615 -104 432
690 4 420.690 Report au bilan - augmentation des invest. -18 739 -7 916
690 4 430.690 Report au bilan - augmentation des invest. -1 440 362 -1 271 539
690 4 431.690 Report au bilan - augmentation des invest. -163 728 0
690 4 440.690 Report au bilan - augmentation des invest. -34 830 -47 015
690 4 460.690 Report au bilan - augmentation des invest. -797 254 -36 963

7978



Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 1 3 °°°TOTAL DES CHARGES 19 265 813 17 786 297 25 877 886

3 2 30 **AUTORITES ET PERSONNEL 2 320 636 2 287 030 2 310 176

30 3 300 Autorités et commissions 247 271 267 300 238 594

30 3 301 Personnel adm. et exploitation 1 544 694 1 466 040 1 536 132

30 3 303 Assurances sociales 162 958 159 580 158 066

30 3 304 Caisse de pension 249 455 244 500 238 878

30 3 305 Assurances accidents et maladie 67 581 86 610 84 459

30 3 306 Indemn. remboursement de frais 16 530 16 200 15 615

30 3 308 Personnel intérimaire facturé par des tiers 14 413 20 300 20 065

30 3 309 Autres charges autorités et pers. 17 735 26 500 18 366

3 2 31 **BIENS,SERVICES,MARCHANDISES 2 771 518 2 985 018 2 559 125

31 3 310 Imprimés et fourn. de bureau 31 472 44 200 32 084

31 3 311 Achats mob. mat. mach. véhicules 38 419 60 000 32 871

31 3 312 Achat eau, énergie et combustible 280 959 293 850 251 776

31 3 313 Autres fournitures & march. 40 366 61 800 59 448

31 3 314 Entr.immeuble,routes,territoire 743 798 684 010 635 450

31 3 315 Entr.objets mob. et inst. techn. 136 028 118 000 122 259

31 3 316 Loyers, fermages 7 800 5 400 5 400

31 3 317 Réceptions et manifestations 60 202 73 000 71 592

31 3 318 Honoraires et prest. de services 1 246 753 1 452 618 1 214 358

31 3 319 Taxes et frais divers 185 721 192 140 133 888

3 2 32 **INTERETS PASSIFS 88 606 138 400 60 494

32 3 322 Intérêts dettes moyen/long terme 84 172 136 400 59 374

32 3 329 Autres intérêts 4 434 2 000 1 121

3 2 33 **AMORTISSEMENTS 1 056 207 993 050 1 243 717

33 3 330 Amort. patrimoine financier 332 357 307 200 557 867

33 3 331 Amort. patrimoine administratif 723 850 685 850 685 850

3 2 35 **PART/SUBV. A COLLECTIVITES 12 609 547 11 133 309 15 440 280

35 3 351 Particip.à charges cantonales 7 009 523 5 476 070 10 007 925

35 3 352 Particip.à charges autr.Communes 5 600 024 5 657 239 5 432 355

3 2 36 **AIDES ET SUBVENTIONS 188 650 218 140 187 897

36 3 365 Aides/subv. institutions privées 156 351 171 140 153 782

36 3 366 Aides individuelles 32 300 47 000 34 114

3 2 38 **ATTRIB.AUX FINANC. SPECIAUX 230 650 31 350 4 076 197

38 3 380 Attrib.fonds réserve/renouvel. 4 000 000

38 3 381 Attrib.financements spéciaux 230 650 31 350 76 197

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay

Comptes par nature 

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

Comptes 2024 Budget 2024 Comptes 2023Commune de Lonay

Comptes par nature 

0 1 4 °°°°TOTAL DES REVENUS 19 602 631 17 273 723 26 378 614

4 2 40 **IMPOTS 12 540 454 12 513 000 20 900 179

40 3 400 Impôt revenu,fortune 7 452 051 7 810 000 8 179 391

40 3 401 Impôt bénéf.capit.pers.morales 735 973 605 000 683 789

40 3 402 Impôt foncier 747 999 750 000 735 391

40 3 404 Droits de mutation 271 545 300 000 383 120

40 3 405 Impôt s/successions,donations 3 205 540 3 000 000 10 898 612

40 3 406 Impôt s/possession et dépense 15 550 18 000 17 550

40 3 409 Impôts réc. après défalcation 111 797 30 000 2 326

4 2
41 **PATENTES, CONCESSIONS 24 924 30 000 26 880

41 3 410 Patentes 24 924 30 000 26 880

4 2
42 **REVENUS DU PATRIMOINE 1 968 070 1 969 198 2 068 280

42 3 422 Revenus capit.patrim.financier 104 813 113 680 220 755

42 3 423 Revenus imm.patrim.financier 710 175 684 028 683 495

42 3 427 Revenus imm. patr. administr. 1 153 082 1 171 490 1 164 029

4 2
43 **TAXES,EMOLUMENTS,VENTES 1 611 743 1 109 730 1 321 547

43 3 431 Emoluments 54 752 59 500 57 425

43 3 434 Taxes de raccordement/utilisation 972 118 875 700 835 503

43 3 435 Ventes et prestations de service 249 111 135 530 173 593

43 3 436 Remboursements de tiers 311 292 12 500 235 613

43 3 437 Amendes 21 470 25 000 18 815

43 3 439 Autres recettes 3 000 1 500 600

4 2
44 **PARTS A DES RECETTES CANTONALES 398 182 300 500 402 914

44 3 441 Parts à des recettes cantonales 398 182 300 500 402 914

4 2
45 **PART./REMBOURS.COLLEC.PUBL. 3 059 257 1 351 295 1 658 813

45 3 451 Partic. & remboursement Canton 1 745 263 296 978

45 3 452 Partic. & remboursement Communes 1 313 995 1 351 295 1 361 835

8180



Commune de Lonay Bilan 2024 Bilan 2023
0 1 91 A C T I F                                                                                                                                                                                                                                                 28 844 932 31 228 576
9 2 910 DISPONIBILITES                                                                                                                                                                                                                                            1 697 076 9 731 288
91 3 9100 Caisse                                                                                                                                                                                                                                                    5 684 3 303
910 4 9100.99 Caisse 5 684 3 303
91 3 9101 CCP                                                                                                                                                                                                                                                       864 961 6 153 246
910 4 9101.01 CCP Postcard 15-334421-9 13 084 5 498
910 4 9101.02 CCP Sécurité Municipale14-905660-6 67 678 53 364
910 4 9101.99 CCP c/c commune 10-5622-1 784 199 6 094 384
91 3 9102 Banques                                                                                                                                                                                                                                                   825 518 3 572 463
910 4 9102.01 BCV c/c CH14 0076 7000 C065 2504 0 220 733 183 117
910 4 9102.02 Raiffeisen c/c CH08 8080 8006 6127 1335 1 0 1 803 968
910 4 9102.05 UBS c/c CH55 0024 3243 G221 1753 1 54 154 282 978
910 4 9102.06 Raiffeisen c/c CH22 8080 8007 0586 1880 1 548 662 800 979
910 4 9102.07 Raiffeisen CE 31 CH22 8080 8003 1515 6790 1 1 969 501 422
91 3 9107 CCP 15-141605-6 Carouge                                                                                                                                                                                                                                   913 2 277
910 4 9107.99 CCP Carouge 15-141605-6 913 2 277

9 2 911 DEBITEURS                                                                                                                                                                                                                                                 3 983 533 3 568 172

91 3 9111 Débiteurs                                                                                                                                                                                                                                                 732 192 618 855
911 4 9111.1 Impôt anticipé à récupérer 33 808 24 947
911 4 9111.10 Compte d'attente 0 1 862
911 4 9111.83 Débiteurs - Quittances en attente cartes bancaires 232 0
911 4 9111.99 Débiteurs BVR (ProConcept) 698 153 592 046

91 3 9112 Débiteurs impôts                                                                                                                                                                                                                                          3 255 133 2 949 317
911 4 9112.1 Débiteurs impôts PP 2 853 121 2 413 516
911 4 9112.4 Débiteurs impôts anticipés contribuables 402 012 535 801

91 3 9115 Autres créances                                                                                                                                                                                                                                           0 0

91 3 9119 Débiteurs Divers                                                                                                                                                                                                                                          -3 793 0
911 4 9119.41 TVA s/prestations déchets -3 793 0

9 2 912 PLACEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER                                                                                                                                                                                                                        4 062 314 2 572 000

91 3 9123 Immeubles productifs                                                                                                                                                                                                                                      4 062 314 2 572 000
912 4 9123.01 Pressoirs 4 Mt-Blanc - 9/2001 235 000 260 000
912 4 9123.02 Immeuble le Bourg 189 000 216 000
912 4 9123.03 Complexe de la Poste 1 169 000 1 336 000
912 4 9123.353.203 Assainissement bâtiment Poste 10 - 03/22 2 469 314 0
912 4 9123.504.701 Création d'une UAPE - 01/17 0 760 000

Commune de Lonay Bilan 2024 Bilan 2023

9 2 913 ACTIFS TRANSITOIRES                                                                                                                                                                                                                                       1 668 177 616 361

91 3 9139 Actifs transitoires                                                                                                                                                                                                                                       1 668 177 616 361
913 4 9139.99 Actifs transitoires 1 668 177 616 361

9 2 914 INVESTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF                                                                                                                                                                                                               17 299 432 14 606 355

91 3 9141 Ouvrages de génie civil et d'assainissement à amortir                                                                                                                                                                                                     14 575 772 11 634 153
914 4 9141.17 Quartier Vaney EC EU - 01/2004 152 000 167 200
914 4 9141.170.605 Réaménagement de la zone de sports 05/2016 4 800 000 5 000 000
914 4 9141.350.404 Centre sportif - assainissement des vestaires 04/24 151 574 0
914 4 9141.350.405 Halle de sport - travaux d'entretien 05/24 133 214 0
914 4 9141.353.203 Assainissement bâtiment Poste 10 - 03/22 0 104 432
914 4 9141.420.804 Révision du PGA et de son règlement 190 361 171 621
914 4 9141.430.101 Aménagement du ch. des Vignes - 01/21 406 159 231 782
914 4 9141.430.205 Aménagements rtes Pressoirs/Chérard 05/22 2 166 967 1 054 289
914 4 9141.430.232 RC80 - Crédit d'étude - 02/23 182 209 28 902
914 4 9141.430.502 Aménagement d'un giratoire au carrefour de La Gracieuse 594 000 621 000
914 4 9141.431.304 Plan directeur de l'éclairage public 163 728 0
914 4 9141.440.301 Demande de crédit désaffectation aménag. du cimetière 01/23 81 845 47 015
914 4 9141.451.201 Construction déchetterie "centrium du chaumet" 861 000 902 000
914 4 9141.460.208 Mise en séparatif ch. Motty et Rue Basses 610 431 17 221
914 4 9141.460.303 Mise en séparatif secteur Alouettes  - 03/23 223 785 19 741
914 4 9141.460.308 "Abbesses/Montaux"  mise en séparatif 08/2013 2 080 000 2 160 000
914 4 9141.460.504 Mise en séparatif ch. de Vaney 135 300 141 450
914 4 9141.460.703 Réfection du collecteur de la Ria  03/2017 199 200 207 500
914 4 9141.504.701 Création d'une cantine scolaire 01/17 1 444 000 760 000

91 3 9143 Immeubles improductifs                                                                                                                                                                                                                                    2 702 001 2 972 201
914 4 9143.08 Collège pressoirs - 07/2002 2 515 000 2 766 500
914 4 9143.09 Dépenses à amortir collège pressoirs annexes communales 187 000 205 700
914 4 9143.99 Immeubles improductifs 1 1

91 3 9145 Forêts                                                                                                                                                                                                                                                    1 1
914 4 9145.99 Forêts 1 1

91 3 9149 Autres biens                                                                                                                                                                                                                                              21 658 0
914 4 9149.120.408 Gestion documentaire - 08/2024 21 658 0

9 2 915 PRETS ET CAPITAUX DE DOTATIONS                                                                                                                                                                                                                            134 400 134 400

91 3 9153 Titres                                                                                                                                                                                                                                                    134 400 134 400
915 4 9153.99 Titres 134 400 134 400

8382



Commune de Lonay Bilan 2024 Bilan 2023

0 1
92 P A S S I F                                                                                                                                                                                                                                               28 844 932 31 228 576

9 2 920 ENGAGEMENTS COURANTS                                                                                                                                                                                                                                      1 555 070 1 091 020

92 3 9200 Créanciers divers                                                                                                                                                                                                                                         0 77 640
920 4 9200.99 Créanciers divers 0 77 640

92 3 9201 Créanciers collectif                                                                                                                                                                                                                                      1 531 463 982 527
920 4 9201.99 Créanciers collectif 1 531 463 982 527

92 3 9202 Salaires à payer                                                                                                                                                                                                                                          17 946 25 543
920 4 9202.99 Salaires à payer 17 946 25 543

92 3 9203 Créanciers propriétaires Carouge                                                                                                                                                                                                                          913 2 277
920 4 9203.99 Créanciers propriétaires Carouge 913 2 277

92 3 9204 Créanciers cautions badges                                                                                                                                                                                                                                4 850 2 850
920 4 9204.99 Cautions badges plan de fermeture 4 850 2 850

92 3 9209 Autres engagements courants                                                                                                                                                                                                                               -101 183
920 4 9209.12 Tva due s/déchets -236 -236
920 4 9209.4 Vente cartes CFF 0 245
920 4 9209.98 Tva Déchets due à l'AFC 134 173

Commune de Lonay Bilan 2024 Bilan 2023

9 2 922 EMPRUNTS A MOYEN ET LONG TERME                                                                                                                                                                                                                            6 078 000 6 921 000

92 3 9221 Emprunts par obligation simple                                                                                                                                                                                                                            6 078 000 6 921 000
922 4 9221.13 Postfinance PF.005737 / 2018-2038 700 000 750 000
922 4 9221.15 Suva 40002933 / 2018-2028 400 000 500 000
922 4 9221.17 SUVA 40004029 / 2023-2028 1 400 000 1 500 000
922 4 9221.31 Postfinance PF.006450/2020-2025 600 000 700 000
922 4 9221.4 Postfinance PF.006576 / 2020-2030 438 000 511 000
922 4 9221.47 Postfinance PF.004846 / 2016-2026 140 000 210 000
922 4 9221.49 Suva 40002489 / 2017-2024 0 100 000
922 4 9221.52 Suva 40002641 / 2017-2027 1 300 000 1 400 000
922 4 9221.54 Postfinance PF.007327 / 2023-2028 1 100 000 1 200 000
922 4 9221.60 CIP 301453.1 / 2019-2024 0 50 000

9 2 925 PASSIFS TRANSITOIRES                                                                                                                                                                                                                                      2 092 619 4 663 299

92 3 9259 Passifs transitoires                                                                                                                                                                                                                                      2 092 619 4 663 299
925 4 9259.99 Passifs transitoires 2 092 619 4 663 299

9 2 928 FINANCEMENTS SPECIAUX ET FONDS DE RESERVE                                                                                                                                                                                                                 13 552 295 13 323 125

92 3 9280 Fonds alimentés par des recettes affectées                                                                                                                                                                                                                1 903 313 1 672 663
928 4 9280.04 Egouts communaux 1 868 091 1 637 441
928 4 9280.05 Déchets 35 222 35 222

92 3 9282 Fonds de réserve                                                                                                                                                                                                                                          11 648 982 11 650 462
928 4 9282.1 Réserve générale 11 553 988 11 553 988
928 4 9282.10 Réserve rcpa protection des arbres 3 000 3 000
928 4 9282.2 Ancien capital "bourse des pauvres" 91 994 93 474

9 2 929 CAPITAL                                                                                                                                                                                                                                                   5 566 949 5 230 131

92 3 9290 Capital                                                                                                                                                                                                                                                   5 230 131 4 729 403
929 4 9290.99 Capital 5 230 131 4 729 403

92 3 9291 P.P. en cours                                                                                                                                                                                                                                             336 818 500 728
929 4 9291.99 Résultat de l'exercice 336 818 500 728

8584



9280.04 Provision évacuation des eaux (EC/EU)
01.01.2024 Solde de la provision 1 637 440.68     
31.12.2024 Equilibre section 460 230 649.99        
31.12.2024 Nouveau solde de la provision 1 868 090.67     

9280.05 Provision déchets
01.01.2024 Solde de la provision 35 222.35          
31.12.2024 Nouveau solde de la provision 35 222.35          

9282.10 Réserve RCPA fds de protection des arbres
01.01.2024 Solde la provision 3 000.00            
31.12.2024 Nouveau solde de la réserve 3 000.00            

9282.2 Ancien capital "Bourse de soutien"
01.01.2024 Solde la provision 93 474.47          
17.04.2024 Soutien ponctuel -80.00                  
17.04.2024 Soutien ponctuel -100.00               
15.06.2024 Soutien ponctuel -1 000.00            
05.11.2024 Soutien ponctuel -300.00               
31.12.2024 Nouveau solde de la réserve 91 994.47          

MOUVEMENTS DES PROVISIONS

Réserve générale : 9282.1 2024

Date Libellé Débit Crédit Solde cumulé Contre écriture

01.01.2024 Report                  -               11 553 987.62     -       11 553 987.62     

                     -                 11 553 987.62     -          11 553 987.62     

MOUVEMENTS DES PROVISIONS

8786



Nous avons l'honneur de vous inviter, Monsieur le Président, Mesdames les Conseillères et Messieurs les Conseillers, à bien vouloir voter 
les résolutions suivantes :

LE CONSEIL COMMUNAL DE LONAY

après avoir pris connaissance :

- des comptes 2024

- du rapport de la Commission des finances

DECIDE

1 D'approuver les comptes de la Bourse communale pour l'exercice 2024, ainsi que le bilan, tels qu'ils sont présentés,

2 D'approuver le rapport de la Commission des finances.

Approuvé par la Municipalité dans sa séance du 14 avril 2025

Le Syndic Le Secrétaire municipal

Y. Furer A. Bannwart

CONCLUSIONS GENERALES

Au nom de la Municipalité

88


	Lonay_Couv_Compte-2024.pdf
	Lonay_Compte-2024.pdf

